



Nauka i zabawa

Rekrutacja pierwszoklasistów do szkół prowadzonych przez Gminę Oświęcim rozpoczęła się 26 lutego. Nierzadko również rodzice starszych uczniów postanawiają przepisać dzieci do innej placówki. Podjęcie tych trudnych decyzji może być łatwiejsze, jeśli dowiemy się, co szkoły proponują rodzicom i uczniom.

W grę wchodzi wygoda i komfort uczenia się, ale przede wszystkim bezpieczeństwo i przyszłość najmłodszych. Dlatego nikogo nie trzeba przekonywać, jak ważny jest wybór właściwej szkoły. Nawet najlepiej przygotowane i poprowadzone lekcje to nie wszystko. Wykwalifikowani nauczyciele i wyposażone pracownie to codzienność współczesnej edukacji. Uważamy to za standard i oczekujemy więcej. Nauczyciele, dyrektorzy i pracownicy oświatowej administracji wiedzą o tym najlepiej. Tworzą specjalne – czasem eksperymentalne – programy i projekty. Szukają partnerów i pieniędzy, żeby uczyć bawić. Żeby nauka nie była nudna.

Na stronach 6 i 7 tego wydania "Oświęcimskiej Gminy" przedstawiamy propozycje wszystkich szkół podstawowych działających w naszej gminie. Naukowe i artystyczne koła zainteresowań, zajęcia rekreacyjne i sportowe, kluby i świetlice, warsztaty i konkursy, wycieczki i rajdy, kontakty z rówieśnikami z innych krajów – każde z tych działań świadczy o inwencji, kreatywności i profesjonalizmie wychowawców, a także ich podopiecznych.

Narty i basen

Uczniowie biorą też udział w międzynarodowych projektach organizowa-

nych lub koordynowanych przez Gminę Oświęcim. W pierwszej dekadzie marca stu trzecioklasistów uczyno się jeździć na nartach. O programie "Jeżdżę z głową" piszemy obszerniej na stronie 7.



Przyszli uczniowie poznawali Szkołę Podstawową w Grojcu podczas Dnia Otwartego, 13 marca tego roku. Fot. Lech Chodacki

Zajęcia na basenie są organizowane z myślą o dzieciach nieumiejących pływać, więc ich celem jest oswojenie z wodą i zdobycie podstawowych umiejętności pływackich. Projekt "Już pływam" realizowany od kwietnia do czerwca ubiegłego roku liczył 135 uczestników. Kosztował ponad 40 tys.

złotych, w tym ponad 70 procent środków pochodziło budżetu Gminy Oświęcim. Resztę stanowiła dotacja samorządu województwa małopolskiego.

W tym roku uczniowie najmłodszych klas szkół w Grojcu, Porębie Wielkiej, Włosienicy i Zaborzu korzystają z programu "Umiem Pływać". Organizuje go Uczniowski Klub Sportowy "Osemka" w Oświęcimiu, a koordynują go dyrekcje szkół i Samorządowe Centrum Usług Wspólnych. Zajęcia rozpoczęły się w połowie marca i będą odbywać się raz w tygodniu przez ponad dwa miesiące. Podobnie jak rok

skach. Można też być pewnym, że sportowe talenty nie umkną uwadze fachowców. Instruktorzy zwracają przy tym uwagę na wymagające korekty wady postawy. Nauka pływania sprzyja też poprawie kondycji i ogólnej sprawności fizycznej. Na tym samym założeniu opiera się program "Szkolny Klub Sportowy". SKS jest realizowany z myślą o wszystkich uczniach bez względu na wiek, płeć i sprawność fizyczną. Każde dziecko ma w ten sposób okazję, żeby się rozruszać albo nawet – mówiąc wprost – wyszumić i wyhasać w bezpiecznych warunkach, bo pod okiem nauczyciela wychowania fizycznego.

Książki i monitory

Szkoły prowadzone przez Gminę Oświęcim dbają o wszechstronny rozwój dzieci i o kształcenie najmłodszych z wykorzystaniem różnorodnych – tradycyjnych i nowoczesnych – metod i narzędzi. Placówki w Harmężach i Rajsku wzbogaciły swoje księgozbiory za środki z Narodowego Programu Rozwoju Czytelni w zeszłym roku. W bieżącym pozostałe sześć szkół będzie miało do dyspozycji 70 tys. złotych z tego samego źródła, przy czym wsparcie rządowe stanowi 80 procent tej kwoty, a 20 to wkład własny z gminnego budżetu.

"Aktywna Tablica" to również ministerialny program. Gmina Oświęcim ma szansę w tym roku uzyskać z niego dofinansowanie do zakupu tablic interaktywnych, projektorów, głośników, czy interaktywnych monitorów dotykowych o wartości ponad 100 tys. złotych. Dzięki odpowiedniemu oprogramowaniu ten sprzęt pozwoli niezależnie od potrzeb prowadzić edukacyjne gry albo obserwować doświadczenia.

Lech Chodacki

W numerze m.in.:

Wiosny jeszcze nie widać, a trawy już płoną

strona 2

Hodowla świń pod specjalnym nadzorem

strona 2

Czujnik jakości powietrza w Grojcu

strona 3

Walne Zebrania strażaków

strona 4

Zebrania Wiejskie w Brzezince, Rajsku, Grojcu i Pławach

strona 5

Co szkoły proponują uczniom i rodzicom?

strony 6 i 7



Wielkanoc

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych życzymy, aby przyniosły one radość, pokój i wzajemną życzliwość, aby stały się źródłem wzmacniania ducha w atmosferze serdecznych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół.

Przewodniczący
Rady Gminy Oświęcim
Piotr Śreniawski

Wójt Gminy Oświęcim
Albert Bartosz

REKLAMA

**Zapraszamy do
NOWO OTWARTEGO
CENTRUM PRODUKCJI
EKOGROSZKU**

Oświęcim, ul. Kolbego 17

Oferujemy w ciągłej sprzedaży,
w najniższych cenach
węgiel w workach lub luzem

Szczegóły na ostatniej stronie

www.retofire.pl

ekogroszek@phjanina.eu

Wypalanie traw – Karygodny przesąd

Do połowy marca strażacy sześć razy gasili płonące łąki w powiecie oświęcimskim, z czego aż trzy razy na terenie gminy Oświęcim. Trawy paliły się w rejonie ulicy Grojeckiej w Zaborzu i dwukrotnie w okolicach Kasztanowej w Grojcu.



Materiał promujący akcję „Stop wypalaniu traw”

Od dwóch lat, w porównaniu do okresu 2010-2015, widać nieznaczny spadek interwencji związanych z wiosennym wypalaniem. Niemniej strażacy jak co roku prowadzą akcję „Stop wypalaniu traw”, ponieważ poprawę statystyk zawdzięczamy raczej pogodzie.

Natomiast wiele pożarów nie jest skutkiem nieostrożności, a celowego działania.

Wciąż żywy jest przesąd, że wypalanie użyźnia glebę. W rzeczywistości jedynie ją wyjalawia, zabija rośliny i zwierzęta. Wypalone tereny

stają się na wiele lat pozbawionymi życia pustyniami, a wszelkie występujące na nich formy życia ulegają zniszczeniu. Pożary wzniesione podpaleniem traw są głównym i najniebezpieczniejszym zagrożeniem dla naszych lasów.

Wypalanie traw, łąk, pastwisk i nieużytków jest zabronione. Grozi za to całkowite odebranie dopłat bezpośrednich, grzywna do 5 tys. zł, a w skrajnych przypadkach nawet kara 10 lat pozbawienia wolności.

LCh



Pensja wójta

28 lutego radni Gminy Oświęcim przyjęli uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta, obniżając je o 1455 złotych brutto.

Za przyjęciem uchwały głosowało dziewięć osób, sześć osób było przeciwnych. Od 1 marca wójt będzie zarabiał 8940 zł brutto miesięcznie.

to znaczy tyle, ile wynosiła jego pensja do stycznia 2016 roku. Ponadto przysługują mu dodatki za wieloletnią pracę, nagroda jubileuszowa i dodatkowe wynagrodzenie roczne.

Przewodniczący Rady Piotr Sreniawski odczytał następujące uzasadnienie uchwały: "Z uwagi na ustanie warunków na jakich została



przyznana podwyżka dla wójta Gminy Oświęcim w dniu 20.01.2016 r. radni wnoszą o przywrócenie do kwoty z początku kadencji, tj. do uchwały nr II/6/14 z dnia 9 grudnia 2014 roku".

Wójt Albert Bartosz uznał przytoczone uzasadnienie na niewystarczające i niezrozumiałe, w związku z czym nie odniósł się do przyjętej uchwały.

Lech Chodacki

Badania Urzędu Statystycznego

W 2018 roku Urząd Statystyczny w Krakowie będzie przeprowadzał liczne badania na terenie całego województwa małopolskiego. Ankieterzy mogą więc odwiedzić gospodarstwa na terenie naszej gminy.

Zbierane i gromadzone w badaniach dane indywidualne i dane osobowe są objęte tajemnicą statystyczną i są wykorzystywane wyłącznie do zbiorczych opracowań statystycznych.

Badania realizowane są m.in. w gospodarstwach domowych, gospodarstwach rolnych, punktach usługowych i targowiskach. Każdy ankieter-pracownik Urzędu Statystycznego posiada legitymację podpisaną przez Dyrektora Urzędu

Statystycznego w Krakowie oraz upoważnienie do przeprowadzenia



badan ankietowych na terenie województwa małopolskiego. Autentyczność dokumentów i tożsamość

ankietera można potwierdzić w Urzędzie Statystycznym w Krakowie pod nr tel. 12 656 30 32.

Podstawę prawną realizacji badań statystycznych stanowi Ustawa o statystyce publicznej oraz rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na dany rok.

Dane pozyskane w badaniach ankietowych są wykorzystywane do analiz i opracowań zbiorczych

dotyczących sytuacji społecznej i gospodarczej (np. dochodów i wydatków gospodarstw oraz mieszkańców, warunków mieszkaniowych, konsumpcji, rynku pracy, a także wielkości zbiorów i plonów z upraw oraz pogłowia zwierząt gospodarskich). Badania ankietowe stanowią podstawę do podejmowania strategicznych decyzji ekonomicznych, społecznych i administracyjnych.

opr. LCh

Zagrożenie ASF

Właściciele świń muszą od 28 lutego 2018 roku przestrzegać specjalnych wymagań dotyczących hodowli trzody chlewnej.

W związku z zagrożeniem afrykańskim pomorem świń (ASF) Minister Rolnictwa wydał rozporządzenie. Jego pełna nazwa brzmi: Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 9 lutego 2018 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie środków podejmowanych w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń.

Zawiera ono szereg nakazów odnośnie karmienia świń, zabezpieczenia budynków, stosowania środków higieny i właściwych narzędzi oraz prowadzenia odpowiednich dokumentów w gospodarstwach, w których hodowane są świnię. Rozporządzenie obowiązuje od 28 lutego na terenie całego kraju. Od kwietnia prowadzone będą kontrole wete-



rynaryjne sprawdzające spełnienie wymagań rozporządzenia.

Afrykański pomór świń (ASF)

występuje w Polsce od lutego 2014 roku. To śmiertelna, zakaźna oraz zaraźliwa choroba świń oraz dzików. Nie zagraża życiu i zdrowiu człowieka. Powoduje jednak znaczne straty dla właścicieli świń oraz dla producentów mięsa wieprzowego.

Szczegółowe informacje na temat ASF oraz wymagań związanych z hodowlą świń można znaleźć na stronie internetowej Głównego Inspektoratu Weterynarii www.wetgiw.gov.pl lub uzyskać w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii w Oświęcimiu, nr tel.: 33 843 29 95.

LCh

Krótkie, ale ważne

12 kwietnia odbędzie się **Marsz Żywych**. W tym dniu należy spodziewać się ograniczeń i utrudnień w ruchu drogowym w Brzeżynie. Ponieważ przypadnie on w 30. rocznicę pierwszego Marszu, służby przewidują, że uczestników może być więcej niż w poprzednich latach. Na początku marca pojawiły się informacje o możliwym udziale w uroczystościach prezydentów Polski i Izraela, jednak nie zostały one do tej pory potwierdzone.

Marsz Żywych przejdzie od bramy głównej byłego niemieckiego obozu Auschwitz I do byłego Auschwitz II-Birkenau, gdzie przy ruinach największych krematoriów odbędzie się ceremonia upamiętniająca ofiary Zagłady. Uroczystości tradycyjnie przypada w Dniu Pamięci o Ofiarach Zagłady (Jom Ha-Szoa), którego data jest ruchoma.

Trwa **rozbudowa oświetlenia** w rejonie skrzyżowania modernizowana jest kotłownia i instalacja c.o. W efekcie nie tylko obsługa obiektu będzie wygodniejsza, ale przede wszystkim zmniejszy się emisja zanieczyszczeń do powietrza. Prace rozpoczęły się w lutym, a zakończą się w kwietniu.

Została już wykonana instalacja gazowa i hydrantowa, wymieniono także piec węglowy na gazowy. Trwają roboty budowlane. Wartość tej inwestycji to ponad 111 tys. złotych.

Wnioski o dopłaty bezpośrednie dla rolników są od tego roku przyjmowane tylko w formie elektronicznej. Służy do tego aplikacja eWniosek dostępna od 15 marca na stronie internetowej www.arimr.gov.pl. Wniosek należy złożyć do 15 maja 2018 r. Rolnicy, którzy złożą wnioski po tym terminie, ale nie później niż do 11 czerwca br., będą mieli obniżone należne im płatności o 1 proc. za każdy roboczy dzień opóźnienia. Zmiany do już złożonego wniosku można składać bez żadnych sankcji finansowych do 1 czerwca.

Koła Gospodyń Wiejskich z Brzezinki i Rajska oraz Zespół Śpiewaczy "Grojczanie" zostały zaproszone do udziału w **Korowodzie Wielkanocnym** w Krakowie w Niedzielę Palmową. Organizuje go Stowarzyszenie Folklorystyczne "Teatr Regionalny". Przedstawiciele naszej gminy zaprezentują się na krakowskim Rynku wśród kilkudziesięciu zespołów regionalnych i grup folklorystycznych.

opr. LCh

NIK o ochronie powietrza

Gmina Oświęcim uczestniczy w realizowanych i koordynowanych przez województwo małopolskie działaniach antysmogowych. Zostały one wysoko ocenione przez Najwyższą Izbę Kontroli.

W ramach projektu realizowanego przez nasz samorząd właściciele 150. domów otrzymują dotację do wymiany kotłów węglowych. Pracownicy Urzędu Gminy rozpoczęli prace nad tym przedsięwzięciem pod koniec 2016 roku. Więcej na ten temat piszemy poniżej.

Od dwóch lat, co roku w gminie Oświęcim realizowany jest program dopłat z gminnego budżetu dla mieszkańców, którzy zmieniają stary system ogrzewania na proekologiczny. Jest on prowadzony bez środków zewnętrznych, dlatego też jego zasięg jest skromniejszy. Program ten stanowi jednak istotny wkład samorządu

w ochronę powietrza i zmniejszenie zanieczyszczeń.

Gmina Oświęcim jest także – jako jedyny samorząd w powiecie oświęcimskim – partnerem w Projekcie zintegrowanym LIFE. Kładzie on nacisk na działania informacyjne, doradcze i edukacyjne. Dzięki Projektowi LIFE

w naszej gminie pracuje ekodoradca. Żeliszawa Noworyta udziela porad, służy informacją, pomaga przygotować dokumenty wszystkim mieszkańcom, którym zależy na czystym powietrzu.

Dopłaty do wymiany kotłów na węgiel oraz zaangażowanie ekodoradcy to elementy kompleksowych działań antysmogowych prowadzonych przez samorząd Małopolski od szczebla gminnego po wojewódzki. Zostały one wysoko ocenione w raporcie Najwyższej Izby Kontroli, który wpłynął do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w lutym tego roku.

wództwa Małopolskiego w lutym tego roku.

NIK doceniła zwłaszcza Program ochrony powietrza dla Województwa Małopolskiego, który jasno określa m.in. wyjściowy stan powietrza, proponuje konkretne poczynania naprawcze i przedstawia spodziewane efekty ekologiczne. Dokument ten został wsparty m.in. przez uchwałę antysmogową dla Małopolski. W związku z jej zapisami stosowne, opisane wyżej działania podejmuje także Gmina Oświęcim.

L.Ch

Czujnik jakości powietrza w Grojcu

Dzięki głosowaniu mieszkańców naszej gminy budynek Domu Ludowego w Grojcu znalazł się wśród zwycięskich lokalizacji konkursu „Wiem, czym oddycham” Fundacji Aviva.

Gmina Oświęcim zgłosiła do konkursu 3 lokalizacje na swoim terenie. Mimo że żadne z tych miejsc nie znalazło się w zwycięskiej pierwszej setce, organizatorzy konkursu docenili zaangażowanie głosujących, dzięki czemu Grojec znalazł się wśród 50 lokalizacji dodatkowo wybranych przez Fundację Aviva do otrzymania nagrody.

Serdecznie dziękujemy wszystkim głosującym! Dzięki Państwa głosom w centrum Grojca został zainstalowany czujnik jakości powietrza firmy Airly. Urządzenie mierzy stężenie pyłów zawieszonych PM 2,5 i PM 10, ciśnienie, temperaturę oraz wilgotność powietrza. Wyniki pomiarów można sprawdzić na internetowej mapie Airly, również za pomocą aplikacji Airly na smartfona.

Czujnik wyposażony jest w kolorowe diody, dzięki czemu również bezpośrednio na nim można sprawdzić stan powietrza. Jeśli świeci na zielono, jakość powietrza jest dobra, na żółto – umiarkowana, na czerwono – zła. Zachęcamy wszystkie osoby przejeżdżające przez centrum Grojca, odprowadzające dzieci do przedszkola

lub odwiedzające pocztę do spojrzenia na czujnik i jego wskazania.

Żeliszawa Noworyta

Czujnik został pozyskany od Fundacji Aviva.



Fot. Żeliszawa Noworyta

Czystsze powietrze za unijne pieniądze

150. właścicieli budynków otrzyma dotację na wymianę kotła.

Pełna nazwa realizowanego Projektu brzmi: "Wymiana niskosprawnych źródeł grzewczych w gospodarstwach domowych zlokalizowanych na terenie gminy Oświęcim – paliwa stałe". Dzięki niemu przestarzałe piece węglowe zostaną zastąpione przez nowoczesne kotły, które emitują mniej pyłów i szkodliwych gazów.

Maksymalna kwota dotacji to 8000 zł na kocioł oraz 1000 zł na wykonanie instalacji niezbędnych do realizacji inwestycji. Dofinansowanie trafi do mieszkańców w bieżącym i w przyszłym roku, w oparciu o rozpoznane wcześniej wśród nich zapotrzebowanie na takie przedsięwzięcia oraz wykonane oceny energetyczne.

Wartość całego Projektu to prawie 1,38 miliona złotych, z czego 98 procent stanowią środki Unii Europejskiej (dofinansowanie w ramach poddziałania 4.4.3: Obniżenie poziomu niskiej emisji – paliwa stałe, Regionalnego Programu Rozwoju Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020). Nowo instalowane

kotły będą musiały być zgodne z wymogami tzw. dyrektywy w sprawie ekoprojektu przyjętej przez Parlament Europejski i Radę UE.

Planowane efekty przedsięwzięcia to poprawa jakości powietrza. Emisja dwutlenku węgla ma zostać zredukowana przynajmniej o 30 procent. Mniejsza będzie także emisja innych szkodliwych substancji, przede wszystkim pyłów zawieszonych (PM10 oraz PM2,5). Przewidziane są również działania promocyjne, informacyjne i edukacyjne. Zainstalowane zostaną też kolejne trzy laserowe czujniki monitorujące jakość powietrza.

Regulamin udzielania dotacji w ramach Projektu wymiany kotłów został przyjęty uchwałą Rady Gminy Oświęcim 28 lutego 2018 roku. Określa on szczegółowo warunki, na jakich będzie przyznawane dofinansowanie. Pierwszy etap realizacji Projektu przez inwestorów (właścicieli budynków, którzy podpiszą umowy o udzielenie dotacji) nastąpi w drugim kwartale tego roku.

opr. L.Ch



Ekodoradca

Jednym z głównych działań w ramach Projektu zintegrowanego LIFE prowadzonego przez województwo małopolskie jest stworzenie sieci specjalistów w zakresie ochrony powietrza, którzy służą pomocą bezpośrednio mieszkańcom. Gmina Oświęcim zatrudnia ekodoradcę od listopada 2016 roku.

W ciągu niespełna półtora roku pracująca na tym stanowisku Żeliszawa Noworyta udzieliła ponad 2800 porad, zarówno w Urzędzie Gminy, jak i podczas spotkań z mieszkańcami „w terenie”. Zbadala kilkadziesiąt budynków kamerą termowizyjną i podała analizę ponad dwieście ankiet dotyczących wymiany źródeł ciepła.

Posiadacze przestarzałych pieców najczęściej pytają ekodoradcę o możliwości i warunki uzyskania dofinansowania na wymianę kotła i termomodernizację budynków, o wymogi

jakie musi spełniać nowo zakupiony kocioł, czy o obowiązki nałożone uchwałą antysmogową. Okazją do porozmawiania na temat ochrony powietrza był Ekopiknik towarzyszący ubiegłorocznym Dniom Gminy w Rajsku, na którym producenci systemów grzewczych prezentowali swoją ofertę. W zeszłym roku zorganizowana została również seria spotkań z mieszkańcami i pogadanka z uczniami szkoły w Zaborzu.

Ekodoradca uczestniczy też w Zebra- niach Wiejskich w marcu i kwietniu



16 marca został rozstrzygnięty konkurs plastyczny przygotowany przez ekodoradcę dla uczniów szkół podstawowych „Odejdź zimo, odejdź smogu!” na najciekawszą pracę będącą wyobrażeniem smogu. Na zdjęciu autorka zwycięskiej pracy w kategorii uczniów klas IV-VII. Fot. Ewelina Łazarz

bieżącego roku, udzielając informacji i porad. Promuje też ekologiczne rozwiązania w gospodarstwie domo-

wym – uczestnicy Zebrań mogą otrzymać zestawy oszczędności energii, w skład których wchodzi: perlatory

(nakładki pozwalające zmniejszyć zużycie wody), żarówki LED, ekran za- grzejnikowy oraz broszura edukacyjna. Do obowiązków ekodoradcy należy także codzienne aktualizowanie informacji o jakości powietrza. Są one publikowane na stronie internetowej, w Urzędzie Gminy oraz w szkołach i przedszkolach. Każdego ranka wysyłany jest SMS z informacją o jakości powietrza do placówek oświatowych, które zażyczyły sobie taką wiadomość.

Działania ekodoradcy realizowane są w ramach projektu „Wdrażanie Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego – Małopolska w zdrowej atmosferze” LIFE-IP MALOPOLSKA / LIFE14 IPE PL 021 dofinansowanego ze środków programu LIFE Unii Europejskiej.

L.Ch



Walne Zebrania strażaków

W lutym i marcu strażacy spotykali się na Walnych Zebraniach OSP. Podsumowali 2017 rok i zaplanowali działania na obecny. Druhny i druhowie dyskutowali też o najważniejszych potrzebach i możliwościach rozwoju.

Zarządy przedstawiły szczegółowe informacje na temat liczby członków (w każdej miejscowości naszej gminy jest ich kilkudziesięciu), z wyszczególnieniem danych o liczbie kobiet (rekordowa pod tym względem jest Włosienica – 25 druhen) i małoletnich strażaków. Edukacja przynosi znakomite efekty, bo w Młodzieżowych Drużynach Pożarniczych jest grubo ponad sto osób. Warto zauważyć, że wielkość miejscowości nie ma największego znaczenia. W Harmężach MDP liczą 27 druhen i druhow, a w Stawach Monowiskich – 24.

Strażacy usłyszeli raporty dotyczące finansów, które zostały potwierdzone przez Komisję Rewizyjną. Sprawozdania zawierały też dokładne dane o udziale w akcjach ratowniczych.

W zeszłym roku najczęściej interweniowali ochotnicy z Brzezinki (70 razy), co wynika z faktu, że tamtejsza OSP należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Tym samym, w razie zaangażowania wszystkich zastępów Państwowej Straży Pożarnej, jest dysponowana jako pierwsza.

Członkowie OSP dowiedzieli się także, ile osób zostało przeszkolonych w zeszłym roku i ile będzie w obecnym. Przedłożono także informacje o uroczystościach i imprezach kulturalnych, kościelnych, rekreacyjnych, integracyjnych i sportowych, które współorganizowali bądź zabezpieczali strażacy. Podsumowano również start w zawodach na różnych szczeblach i udział w konkursach wiedzy pożarniczej. Zebrania stały się ponadto okazją

do wręczenia odznaczeń druhom wyróżniającym się aktywnością i stażem.

Przedstawiono również precyzyjne zestawienia danych na temat posiadanego sprzętu i planowanych zakupów wyposażenia. W sprawozdaniach ujęto także informacje o wykonanych przez strażaków pracach społecznych. Władze OSP w Harmężach oszacowały ich wartość na 30 tys. złotych, a w Rajsku na prawie 20 tys., co znakomicie zaświadcza, z jakim zaangażowaniem druhowie podchodzą do służby.

W Zebraniach uczestniczyli wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz lub (gdy równocześnie zwoływano więcej niż jedno) jego zastępca Bartłomiej Bąk. Informowali zebranych, że środki z budżetu Gminy przekazane do



Zebranie OSP Włosienica 3 marca 2018 roku. Fot. Lech Chodacki

dyspozycji jednostek zostaną w tym roku zwiększone z 20 do 30 tys. złotych. Warto pamiętać, że chodzi o pieniądze, którymi rozporządzają sami strażacy. W uchwale budżetowej Gminy Oświęcim na potrzeby OSP zaplanowano na ten rok wydatki w wysokości prawie 400 tys. złotych.

Natomiast prezes Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP Arkadiusz Kuwik zachęcał do promowania letniego obozu Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, który w tegorocznej wakacje zostanie zorganizowany po raz drugi.

Lech Chodacki

Prasa pod presją

Pan Radny Stanisław Dziedzic podczas sesji Rady Gminy Oświęcim 28 lutego 2018 roku złożył następujący wniosek:

Ponownie wnioskuję do Wójta Gminy i Redaktora Gazety Gminnej, aby składane interpelacje, wnioski i zapytania przez radnych na sesji były w całości publikowane. Mieszkańcy wręcz domagają się tego, chcąc wiedzieć czy zgłaszane problemy przez nich radnemu są przekazywane do Urzędu Gminy Oświęcim.

Szanowny Panie Radny,

Niestety, nie mogę zadośćuczynić Pańskiemu wnioskowi. Publikowanie w miesięczniku "Oświęcimska Gmina" interpelacji, wniosków i zapytań w całości w mojej opinii nie przysłużyło się rzetelnemu informowaniu mieszkańców. Powodów jest kilka.

Liczba składanych wniosków jest zbyt duża w stosunku do objętości gazety, którą redaguję. Gdyby w bieżącym numerze zamieścić wszystkie złożone podczas ostatniej sesji (wraz z odpowiedziami), zajęłyby sześć stron, czyli połowę wydania. Nie wiem, z których materiałów miałbym w tej sytuacji zrezygnować. Co miesiąc kierowane są pod moim adresem – często uzasadnione – pretensje, że powinienem zmieścić taki albo inny ważny temat (w najlepszym razie słyszę: "Szkoda..."). Staram się znaleźć miejsce dla wszystkiego, co istotne i ciekawe, ale mam świadomość, że rzadko mi się to udaje.

"Oświęcimska Gmina" jest tytułem prasowym i jako taki ma obowiązek rzetelnego informowania. Jednak to nie jest równoznaczne z obowiązkiem publikowania wszystkich wniosków i interpelacji składanych przez radnych. Takie zadanie spełnia biuletyn albo informator, w naszej sytuacji: Biuletyn Informacji Publicznej.

Jak zapewne Pan Radny wie, presję na kształt i zawartość "Oświęcimskiej Gminy" wywiera wiele osób i instytucji, mimo że to skromne wydawnictwo. Uleganie nieuzasadnionym sugestiom, co ma zostać opublikowane, mogłoby świadczyć o braku niezależności dziennikarskiej. Również z tego powodu nie mogę spełnić Pańskiego życzenia. Zwłaszcza, że krytyczne opinie na temat obiektywności "Oświęcimskiej Gminy" pojawiają się regularnie w przestrzeni publicznej, choćby w formie – w mojej opinii nieśmiesznych – dowcipów w internecie.

Pan Radny był uprzejmy napisać, że mieszkańcy chcą wiedzieć "czy zgłaszane problemy przez nich radnemu są przekazywane do Urzędu Gminy Oświęcim". Gminna gazeta nie jest na szczęście jedynym źródłem informacji o samorządzie. Mieszkańcy znajdują je w internecie, dowiadują się od znajomych i – jak sądzę, w ogromnej mierze – od radnych i sołtysów. Wydaje mi się, że to,co

śłyszą od wybranych przez siebie przedstawicieli, nie wymaga potwierdzenia ani uwiarygodnienia w redagowanym przeze mnie miesięczniku.

Staram się służyć mieszkańcom gminy Oświęcim rzetelną informacją. W niniejszej odpowiedzi nie napisałem jeszcze ani słowa o tym, czym się kieruję redagując rubrykę "Radni i sołtysi pytają, wójt odpowiada", ponieważ brakło mi miejsca. Jeśli znajdę je w kolejnym numerze, chętnie poświęcę je na tę kwestię.

Pozwoliłem sobie odpowiedzieć na wniosek Pana Radnego w tej formie, ponieważ skierował go Pan również do mnie. Mam nadzieję, że moje wyjaśnienia są satysfakcjonujące.

Łącząc wyrazy szacunku,

Lech Chodacki
redaktor naczelny

Dzień Kobiet... i Mężczyzn

Członkinie Stowarzyszenia Emerytów w Grojcu świętowały Dzień Kobiet w sobotę, 10 marca. W kalendarzu pod tą datą jest zapisany Dzień Mężczyzn, dlatego pełne animuszu grojczanki przyjmowały i zarazem składały życzenia.



Fot. LCh

Imprezę rozpoczęło wspólnie odśpiewane "Sto lat", a jako pierwszy z serdecznościami pośpieszył gospodarz im-

prezy, prezes Stowarzyszenia Albin Kojm. Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz, życząc pomyślności i zdrowia,

złożył wyrazy wdzięczności:

– Drogie Panie! Jesteście dla nas natchnieniem i spełnieniem. Tak naprawdę żyjemy tylko po to, żeby Wam zaimponować. Cieszymy się, że jesteście, że swoim pięknym uśmiechem jesteście w stanie rozjaśnić każdy nasz dzień. Bardzo Wam za to dziękuję!

Grojczanki usłyszały świąteczne życzenia także od przewodniczącego Rady Gminy Piotra Śreniawskiego, sołtysa Krzysztofa Wolaka i księdza proboszcza Józefa Zboraka. Wszystkie panie zostały obdarowane przez goszczących na spotkaniu samorządowców kwiatami i słodyczkami.

Kiedy na stoły trafił poczęstunek, zrobiło się nieoficjalnie i nieformalnie. Rozmowy, anegdotki i ploteczki wymieniano na siedząco i w tańcu, a dzięki nowej świeckiej tradycji nie tylko kobiety, ale również mężczyźni obchodzili swoje święto.

Lech Chodacki

REKLAMA

NISKIE CENY

Mombisz
OPAL I KRUSZYWO

Telefon: (33) 842 62 88
biuro@mombisz.pl

- WĘGIEL
- MIAŁ
- EKO-GROSZEK WOKOWANY
- ŻWIR
- KAMIEŃ OGRODOWY

- PIASEK WOKOWANY
- CEMENT
- GRYŚ
- OTACZAK
- TRANSPORT
- KOKS

UL. FABRYCZNA 3A,
32-600 OŚWIĘCIM

www.mombisz.pl

Zebrania Wiejskie

Zebrania Wiejskie zwołane w marcu przyjęły sprawozdania z działalności sołtysów i Rad Sołeckich. Podjęły też uchwały w sprawie wykorzystania środków sołeckich, jeśli nie zostały one rozdysponowane w całości w zeszłym roku. Zebrania były też – tradycyjnie – forami gorących dyskusji o potrzebach mieszkańców.

Brzezinka, 1 marca 2018 roku

Dzielnicowy Mariusz Syrek przedstawił działania policji. Podkreślił, że o bezpieczeństwo na kładce dla pieszych w kierunku dworca prócz niego dbają także funkcjonariusze z ogniw patrolowo-interwencyjnych i Straży Ochrony Kolei. Wyraził przekonanie, że dzięki zamknięciu ulicy Boczej łatwiej będzie zapanować nad ruchem zwiędzających były obóz. Zapytany o problem narkomanii wśród młodzieży, dzielnicowy stwierdził, że pozostaje w kontakcie z dyrekcją szkoły, ale nie ma niepokojących informacji na ten temat.

Sołtys Andrzej Ryszka przedłożył zebranym sprawozdanie z działalności i plan wydatków na bieżący rok dotyczący środków sołeckich, zwracając uwagę na rozbudowę oświetlenia w rejonie skrzyżowania ulic Brzozowej i Sołtysów.

Wójt Albert Bartosz przedstawił przewidziane na ten rok inwestycje. Kontynuowana jest budowa kanalizacji sanitarnej, na którą Gmina Oświęcim pozyskuje dotacje unijne i rządowe. Na ulicach Szkolnej i Sołtysów planowane są roboty drogowe, a na przedpolu byłego obozu Birkenau rozpoczyna się prace nad drogą odciążającą (odnogą ul. Ofiar Faszyzmu). W budżecie gminnym zapisano także 100 tys. zł. na modernizację siedziby przedszkola.

W dyskusji poruszone zostały kwestie przebudowy ul. Strażackiej (powinna być zakończona w kwietniu) i utworzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (ma powstać na terenie Zakładu Komunalnego przy ul. Czarnej). Największe emocje budzi wciąż postulowany przez mieszkańców remont szkoły. Wójt Albert Bartosz potwierdził, że w jego opinii jest to przedsięwzięcie potrzebne, ale nie najpilniejsze. Mimo to Gmina Oświęcim opracowała koncepcje rozbudowy szkół i stale monitoruje możliwość dofinansowania takiego przedsięwzięcia z zewnętrznych źródeł. Jednak obecnie nie ma takich perspektyw.

Zebranie przyjęło wnioski w sprawach: regulacji populacji zwierząt łownych (obecność stada saren liczącego kilkadziesiąt sztuk jest niezwykle uciążliwa dla mieszkańców), remontu i modernizacji chodników po ziemi, udziału sołtysa w spotkaniach dotyczących Oświęcimskiego Strategicznego Programu Rządowego, wyasfaltowania i oświetlenia odcinka ulicy Piwnicznej oraz wyasfaltowania odcinka ul. Wiślanej.

Rajsko, 1 marca 2018 roku

W planie finansowym na bieżący rok przedstawionym przez sołtysa Macieja Majerskiego znalazła się m.in. budowa ogrodzenia między terenem LKS-u a powstającym kompleksem sportowo-rekreacyjnym.

Inwestycje realizowane przez Gminę Oświęcim omówił wójt Albert Bartosz. Podkreślił, że budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Pszczyńskiej, Przemysłowej i Słowiańskiej jest uzależniona od decyzji Zarządu Dróg Wojewódzkich. Samorząd zabezpieczył na ten cel 1 milion złotych. Ponadto w tym roku zostanie wyremontowany dach hali sportowej Szkoły Podstawowej, a w Domu Strażaka przeprowadzone będą roboty związane z dostosowaniem obiektu do wymogów przeciwpożarowych.

Problem braku kanalizacji sanitarnej zdominował dyskusję. Pojawiła się opinia, że jest to pilniejsza potrzeba niż inwestycje drogowe, a także apel do władz Gminy o ponowne rozważenie, czy budowa ronda jest w obecnej sytuacji najważniejsza. Wójt Albert Bartosz zaznaczył, że budowa kanalizacji przerasta finansowo możliwości samorządu i zadeklarował, że Gmina Oświęcim będzie się starać o zewnętrzne środki na ten cel, jeśli tylko pojawi się program, który to umożliwi. Na Zebraniu zgłoszono też potrzebę kontrolowania, czym są opalane piece, oraz włączenia się Gminy



Wójt Albert Bartosz przyjął podziękowanie sołtysa Rajksa Macieja Majerskiego za zaangażowanie w sprawy sołectwa. Fot. Robert Dziuba

w konsultacje społeczne w sprawie spalarni spółki Synthos.

W związku z informacją o działaniach policji udzielonej przez dzielnicowego Mariusza Syrka zostały zgłoszone wnioski o zamontowanie fotoradaru na ul. Pszczyńskiej i budowę chodnika wzdłuż tej ulicy, od skrzyżowania z ul. Proszą do przystanku autobusowego. Wnioski formalne dotyczą również zbadania stanu ekologicznego Różanego Potoku, przedłużenia chodnika wzdłuż ul. Wilamowickiej w kierunku Wilczkowie oraz budowy chodnika wzdłuż ul. Pszczyńskiej, od skrzyżowania z Tarninową w kierunku Brzeszcz i wyznaczenia przejścia dla pieszych.

Na zakończenie Zebrania sołtys Maciej Majerski podziękował za zaangażowanie w lokalne sprawy Grażynie Kusak z Bractwa św. Barbary, Bogusławowi Korbelowi z Klubu Seniora i wójtowi Albertowi Bartoszowi.

Grojec, 4 marca 2016 roku

Sołtys Krzysztof Wołak przypomniał zadania realizowane w bieżącym roku w ramach Funduszu Sołeckiego. Następnie dyrektor Aleksander Kępa odpowiadał na pytania mieszkańców dotyczące ośrodka zdrowia. Poinformował, że Przzychodnia z Sercem zabiega o uruchomienie w Grojcu poradni stomatologicznej. NFZ ogłosił w tej sprawie konkurs. Wyniki poznamy w połowie maja. Jeśli rozstrzygnięcie będzie pomyślne dla grojczan, dentysta będzie przyjmował od lipca.

Kolejnym punktem Zebrania była informacja o planowanych w tym roku inwestycjach, którą przedstawił wójt Albert Bartosz. Przebudowa skrzyżowania ulic Beskidzkiej, Kazimierza Jagiellończyka i Czajki ma zostać ukończona do września. Zrealizuje ją Zarząd Dróg Wojewódzkich. Będzie kosztować ok. 500 tys. złotych, a wkład Gminy Oświęcim to ok. 10 procent tej kwoty. Gmina Oświęcim zamierza też razem z powiatem wyremontować fragment ul. Kazimierza Jagiellończyka (od skrzyżowania z ul. Beskidzką) i wybudować chodnik w rejonie skrzyżowania ulic Kazimierza Jagiellończyka i Skotnicy. Kolejną tegoroczną inwestycją będzie przebudowa ul. Kółkowej.

W dyskusji podjęty został temat kanalizacji sanitarnej. Tak jak w innych sołectwach, wójt Albert Bartosz wyjaśniał, że ten problem przerasta możliwości gminnego budżetu. Wiele pytań dotyczyło Alei Ogrodowej. Wzrósł na niej ruch samochodów, bo chociaż nie jest ona oznaczona jako objazd, to jest wykorzystywana w ten sposób w związku z remontami w okolicy Osieka.

W sprawie nieusuniętego zapadliska przy ul. Głównej sołtys Krzysztof Wołak przywołał ustalenia ze starostwem powiatowym.

Przyjęte przez Zebranie wnioski mieszkańców dotyczą budowy chodnika wzdłuż ul. Głównej w kierunku Łazów, zamontowania lustra w wylotu ulicy Chowańca w kierunku kościoła, ograniczenia prędkości na ulicy Głównej (w centrum wsi), budowy chodnika wzdłuż ulicy Beskidzkiej (do skrzyżowania z ul. Mitoraja), przepro-

Bartłomiej Bąk i radny powiatu Adam Sowa. Po przyjęciu sprawozdania z działalności sołtysa Krzysztofa Harmaty nastąpiła dyskusja, którą zdominował fatalny stan ulicy Światlicowej. Mieszkańcy domagają się jej przebudowy. Koszty takiej inwestycji zostały jednak oszacowane na ok. 500 tys. złotych – 15 tys. z Funduszu Sołeckiego to tylko drobny ułamek tej kwoty.

Tak wysokich nakładów wymaga modernizacja z uwzględnieniem kanalizacji deszczowej, zjazdów do posesji i kanału technologicznego (w którym umieszczone będą m.in. linie telekomunikacyjne i energetyczne). Niestety w tegorocznym budżecie zabrakło pieniędzy na tę inwestycję. Pozostaje liczyć na wygospodarowanie oszczędności i tzw. remonty cząstkowe. Na Zebraniu pojawiła się sugestia, żeby doradnie poprzestać na wyremontowaniu ul. Światlicowej przez położenie asfaltowej nakładki. Jednak opinie mieszkańców na temat tej propozycji były podzielone.

Kolejne pytania dotyczyły zabezpieczeń przeciwpowodziowych, udrożnienia wypustów i konserwacji rowów melioracyjnych. Niestety w związku w wejściem życie nowego Prawa wodnego – jak tłumaczył zastępca wójta Bartłomiej Bąk – kompetencje państwowych instytucji wciąż pozostają niejasne i niedookreślone, co dodatkowo utrudnia rozwiązanie problemów.

Sołtys Krzysztof Harmata poinformował, że trwa opracowywanie koncepcji sieci gazowej. Omówił też konsultacje społeczne związane z projektem drogi odciążającej w Brzezince. Natomiast uczestnicy Zebrania zgłosili wnioski o ograniczenie prędkości na ul. Pławianka, o zamontowanie lustra na skrzyżowaniu ulic Światlicowej i Pławianki, o oświetlenie ul. Światlicowej oraz udrożnienie ujścia Pławianki do Wisły.

Relacje z kolejnych Zebrań Wiejskich znajdują Państwo w kwietniowym numerze "Oświęcimskiej Gminy".

Lech Chodacki


Pławy, 16 marca 2018 roku

Gośćmi Zebrania Wiejskiego byli zastępca wójta

WIELKA ORKIESTRA MŁODEGO MUZYKA
pod batutą Przemysława Drabczyka ogłasza:

NABÓR

DO ORKIESTRY



ZAPEWNIAMY:

- możliwość nieodpłatnej nauki i stałego podnoszenia poziomu gry
- występy na prestiżowych imprezach i konkursach
- miłą i koleżeńską atmosferę w zespole

Jeśli posiadasz własny instrument zadzwoń: 733 513 898 lub napisz: przemeq_drummer56@o2.pl

Orkiestra działa przy Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim



Szkoły zapraszają

Prezentujemy propozycje szkół podstawowych. Lokalizacja nie zawsze jest jedynym i przesądającym powodem, żeby wybrać tę a nie inną placówkę. W takich sytuacjach mogą zaważyć inne argumenty. Upraszamy uczniów i rodziców – wybór może być trudny...

O każdej szkole można by napisać, że jest wyposażona w tablice interaktywne i projektory multimedialne, i że prowadzi elektroniczny dziennik. Ale to są sprawy oczywiste, chciałoby się napisać: elementarz. W każdej szkole w gminie Oświęcim pracują świetnie wykształceni nauczyciele, którzy stale podnoszą swoje kwalifikacje, a uczniowie mogą w razie potrzeby skorzystać z pomocy psychologiczno-pedagogicznej. To zdanie również należałoby powtórzyć osiem razy, przy opisie każdej ze szkół.

Szkoła Podstawowa im. 6 Pomorskiej Dywizji Powietrzno-Desantowej w Babicach

Należy do elitarnego grona Szkół Uczących Się (SUS). Jest jedną z dziewięciu szkół będących laboratoriami praktyki edukacyjnej. Nowatorskie metody prezentowane są rodzicom. Zaproszeni do zajęcia miejsc w ławkach szkolnych mogą zmierzyć się z nowoczesnym stylem prowadzenia lekcji.



Przedstawienie w Szkole Podstawowej w Babicach. Fot. SP Babice

Placówka w Babicach to Szkoła Ćwiczeń współpracująca z Uniwersytetem Pedagogicznym w Krakowie. Uczniowie uczestniczą w organizowanych tam zajęciach. Mieli na przykład możliwość wcielenia się w rolę rektorów i dziekanów – ubrani w togi, z insygniami władzy uczelnianej zasiadli w auli, w której spotykają się władze Uniwersytetu.

Uczniowie uczestniczą w międzynarodowym projekcie eTwinning. W okresie Bożego Narodzenia pracowali nad projektem "Christmas decorations and traditions", w ramach którego m.in. pisali listy w języku angielskim do swoich rówieśników z Hiszpanii, Grecji, Włoch, Litwy czy Mołdawii. Rozwojowi sportowców służyła integracja sensorycznej służy tzw. „interaktywna podłoga” – urządzenie do wyświetlania gier i animacji. Dzięki sieci Wi-Fi w szkole możliwe jest także korzystanie ze sprzętu przyniesionego przez uczniów (np. z telefonów komórkowych).

Szkoła w Babicach jako pierwsza w gminie wyłączyła dzwonek, który wprowadzał nerwowość i niepokój. Wprowadziła też wspólną przerwę śniadaniową dzieci i nauczycieli. Jest prekursorem niezwykłych przed-

sięwzięć, takich jak „Noc w Szkole”. Każde z corocznych spotkań miało charakter tematyczny. Były noce naukowców, bajkowe, detektywów, gier i zadań.

Tradycją szkoły w Babicach jest Wrześniowe Święto Szkoły. W tym roku specjalną atrakcją było przedstawienie pt. „Współczesny Czerwony Kapturek” w wykonaniu nauczycieli. Święto Szkoły to jedna z wielu, ale zarazem szczególnie okazją dla społeczności Babic, Broszkowic i Osiedla Błonie, żeby się spotkać.

W Dniu Otwartym sale lekcyjne goszczą przyszłych pierwszoklasistów i ich rodziców. W tym roku podczas spaceru edukacyjnego goście po tanecznym przywitaniu, zaopatrzeni w mapki, wędrowali po szkole. Czekali na nich plastyczne, taneczne, językowe i przyrodnicze niespodzianki. Najmłodszy mogli posłać na sportowym torze przeszkód. Ogromnym powodzeniem cieszyło się budowanie robotów, programowanie z Baltie, zawody na X-Boxie i dywanek

interaktywnym. Rodzice mogli porozmawiać z dyrektorem szkoły i nauczycielami przy słodkim poczęstunku. Na zakończenie Dnia Otwartego każdy przedszkolak otrzymał medal „Dziś przedszkolak – jutro uczeń” oraz drobne upominki.

Szkoła Podstawowa im. Pomnik Dzieci Więźniów Oświęcimia w Brzezince

Szkoła jest otwarta na współpracę z klubem sportowym ISKRA, z MDK w Oświęcimiu, a tym samym zwiększa ofertę w zakresie zajęć pozalekcyjnych. Szczególnym zainteresowaniem uczniów cieszą się w szkole liczne dodatkowe zajęcia sportowe, które mają wpływ na wysokie osiągnięcia uczniów w zawodach – również na szczeblu powiatu i województwa.

Inne dodatkowe zajęcia to warsztaty plastyczne, gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna, kółko taneczne dla klas I-III, taniec dla klas IV-VII, nauka pływania, kółko teatralne, kółko muzyczne, konkursy czytelnicze.

W szkole w Brzezince nie ma dzwonek. Wysoki poziom nauczania potwierdzają wyniki egzaminów



Interaktywna podłoga w Szkole Podstawowej w Grojcu. Fot. Lech Chodacki

zewnętrznych. W rozwoju uczniów pomagają kontakty ze szkołami w Niemczech, Grecji czy Turcji.

Szkoła organizuje też liczne projekty edukacyjne z zakresu zdrowego odżywiania, ekologii i szeroko pojętego bezpieczeństwa: „Śniadanie daje moc”, Projekt matematyczny „Zauważ, doświadczać, rozumieć”, Klub Ekotwórców – Przyjaciół Przyrody, e-Twinning, wyjazdy na Euroweek – projekty językowe, akcje czytelnicze „Jak nie czytam, jak czytam”, „Książki naszych marzeń”.

Dzięki dofinansowaniu z Gminy szkoła wzbogaciła się o nowe pomoce, które m.in. pozwalają na realizację programowania od klasy I w interesującej formie. Uczniowie uczestniczą też w rajdach rowerowych, piknikach rodzinnych, rozwijają zainteresowania artystyczne – licznie biorą udział i osiągają wysokie wyniki w konkursach.

Opieka świetlicowa rozpoczyna się o godzinie 7:00 i trwa do godziny 16:00. Dwa razy w tygodniu organizowane są zajęcia świetlicy śródogodkowej (od godz.16:00 do godziny 18.00), na których dzieci, oprócz dobrej zabawy, gier planszowych i ciekawych zajęć plastycznych, mogą miło spędzać czas.

Do tej pory nauka odbywa się w systemie jednodziennym. Od przyszłego roku szkolnego brana jest pod uwagę konieczność wprowadzenia drugiej zmiany. Jednak plan lekcji będzie tak ułożony, aby wszystkie obowiązkowe zajęcia dla każdej klasy kończyły się najpóźniej do godziny 15.00.

Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Grojcu

Budynek stoi przy mało ruchliwej ulicy. Otacza go rozległa, zielona przestrzeń: porośnięta trawą, bezpieczne boiska sportowe oraz sprzyjające zabawie i rekreacji tereny z zadbanymi parkowymi roślinami.

Tutaj, przy sprzyjającej pogodzie, uczniowie aktywnie spędzają przerwy i zajęcia świetlicowe. Wolny czas mogą też ciekawie spędzić na szkolnych korytarzach, gdzie zostały zamontowane dwa magiczne dywany. Pozwalają one na zabawę, która poszerza wiedzę, rozwija sprawność i integruje uczniów.

Szkoła bardzo dba o rozwój fizyczny dzieci. W zajęciach szkolnego Klubu Sportowego chętnie uczestniczą uczniowie wszystkich klas. Młodszy mogą trenować piłkę nożną, a ich starsi koledzy i koleżanki – piłkę nożną lub/i ręczną.

Wychowawcy i nauczyciele kierują się

zainteresowaniami i uzdolnieniami swoich wychowanków, przygotowując co roku bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych – artystycznych i naukowych. Starsi uczniowie mogą bezpłatnie uczyć się gry na gitarze. Klasy I-III doskonale czują rytm na kółku tańca nowoczesnego.

Bogate zaplecze teatralne (atrakcyjne kostiumy, elementy scenografii, podwyższona scena) pozwala dzieciom od najmłodszych lat kształtować, rozwijać i prezentować przed szeroką widownią umiejętności aktorskie. Młodzi aktorzy i tancerze mają także do dyspozycji piękne zestawy strojów ludowych oraz narodowych.

Nauczyciele starają się pomagać w odkrywaniu artystycznych talentów już u najmłodszych dzieci. Dlatego uczniowie od pierwszej klasy mogą uczestniczyć na kółku plastyczne. Starsze klasy oprócz kółka plastycznego mają zajęcia kreatywne, na których rozwijają pomysłowość i podejmują rozmaite twórcze działania. Efekty ich pracy można często podziwiać na szkolnych korytarzach.

Dużym zainteresowaniem cieszy się kółko przyrodnicze. W ramach tych zajęć realizowane są m. in. zagadnienia ciekawego programu edukacyjnego National Geographic Odkrywa. Na każdym poziomie edukacji uczniowie mają możliwość pogłębiania znajomości języka angielskiego. Nauczyciele prowadzą dodatkowo kółko językowe dla klas I-III oraz IV-VII.

W tym roku rozpoczął działalność szkolny wolontariat, angażując uczniów w różne formy pomocy potrzebującym i aktywne współpracując z fundacją „Mała Orkiestra Wielkiej Pomocy”.

Ważnym atutem szkoły jest poczucie bezpieczeństwa. Aby jeszcze skuteczniej o nie zadbać, realizowany jest program „Odblaskowa Szkoła”. W programie profilaktyczno-wychowawczym „Golden Five” placówka otrzymała tytuł Złotej Szkoły.

Szkoła Podstawowa w Harmężach im. św. Maksymiliana Marii Kolbego

Działła w ramach Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Taka struktura ułatwia integrację i sprawia, że każdy z nauczycieli zna zarówno uczniów, jak i przedszkolaków. W szkole przybywa uczniów spoza Harmęż. Uczą się tutaj dzieci z Brzeszcz, Boru, Woli, a nawet z Gorzowa Chrzanowskiego.

Z myślą o siódmoklasistach przygotowano i wyposażono pracownię, kupiono pomoce dydaktyczne do nauki chemii, fizyki, geografii, biologii a także nowe ławki i krzesła. Powstała również nowa sala do nauki.

Szkoła bierze udział w pilotażu programowania, w którym uczniowie poznają języki Scratch oraz Baltic. Realizuje także innowacyjną programową „Poznajemy nowe środowisko – podstawy programowania na zajęciach komputerowych”. Szkolną tradycją jest organizowany od 2000 roku konkurs gminny „Pan policjant się cieszy, kiedy jestem czujnym pieszym”. Dzieci przygotowują pod opieką nauczycieli cykliczne imprezy dla swoich najbliższych i zarazem całej lokalnej społeczności: Dzień Górnika, Dzień Babei i Dziadka, Dzień Otwarty, Dzień Strażaka czy Piknik Rodzinny.

Szczególne możliwości otwiera przed uczniami współpraca z klaszturem Franciszkanów. Jej efektem jest Powiatowy Konkurs Literacki i Plastyczny. W tegorocznej edycji wzięło udział ponad stu uczniów z 27 szkół. Owocem tego współdziałania są również kontakty z rówieśnikami z Niemiec (okręg Blikskatal, Wurzburg), a także audycje w internetowym Maks Radiu Harmęż oraz schola dziecięca.

Szkoła Podstawowa im. Artura Grottgera w Porębie Wielkiej

Nowoczesny budynek powstaje przy ul. Wadowickiej 85, w sąsiedztwie Domu Ludowego, parku z zabytkowym pałacem, w którym znajduje się „dawny” budynek szkoły, oraz starego, drewnianego kościoła. Nowa szkoła stoi w centrum wsi, a to znaczy również: w bezpiecznym miejscu.

Znajdują się w niej dziewięć świetnie wyposażonych sal przedmiotowych, specjalistyczna pracownia językowa oraz komputerowa, w której będą się odbywać zajęcia także z innych przedmiotów.

Zajęcia sportowe będą prowadzone w nowej, pełnowymiarowej sali gimnastycznej, w której zapaleni sportowcy rozwijają swoje talenty i umiejętności.

W ogólnopolskich testach i sprawdzianach uczniowie osiągają znakomite wyniki – wyższe niż średnia w kraju i województwie.

Rano i popołudniu dzieci mogą zostać pod opieką pracowników świetlicy szkolnej, w której prowadzone są różne zajęcia rozwijające umiejętności plastyczne. Nauczyciele pomagają także w odrobieniu zadań domowych. Stołówka serwuje pyszne obiady.

Gdy uczniowie potrzebują chwili wytchnienia, nauki w ciszy i spokoju, mogą skorzystać z czytelni. Zbiory biblioteki ciągle są powiększane, o co dbają nauczyciel-bibliotekarz oraz nauczyciele języka polskiego.

W ofercie zajęć pozalekcyjnych są między innymi zajęcia wyrównawcze ze wszystkich przedmiotów, z których uczeń może korzystać doradnie (w razie potrzeby nadrobienia zaległości), lub stale. Oprócz tego działają Szkolny Klub Sportowy, Koło wolontariatu, Koło biblioteczne, Koło artystyczno-muzyczne, Koło sztuk wszelakich i Kółko dziennikarskie, które wydaje szkolną gazetkę „Grottgerok” tworzoną na szpalach „Gazety Krakowskiej”. W przygotowaniu jest także Koło teatralne. Nauczyciele podejmują nowatorskie wyzwania i prowadzą różne innowacje pedagogiczne, np. „Nam do głowy trafia polska ortografia”.

Szkoła stale współpracuje z Miejską Biblioteką Publiczną „Galeria Książki”, Muzeum Zamek w Oświęcimiu

oraz grupą „Aktywni” z Krakowa. Uczniów z Poręby Wielkiej często można spotkać w teatrach i kinach, dzięki czemu stają się świadomymi odbiorcami kultury.

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Rajsku

Łączy doskonałą lokalizację z dala od głównej drogi i łatwy dojazd z wykorzystaniem autobusów MZK. Takie umiejscowienie zapewnia wysoki poziom bezpieczeństwa i sprzyja przyjaznej atmosferze.

W różnorodnej ofercie zajęć pozalekcyjnych jest m.in. nauka pływania i siatkówka. W nowoczesnej hali sportowej odbywają się nie tylko codzienne ćwiczenia, ale też turnieje i zawody. Gimnastyka korekcyjna jest prowadzona w specjalnej sali z lustrami do takich zajęć.

Szkoła organizuje zajęcia na strzelnicy LOK w Oświęcimiu i współpracuje ze Strażą Pożarną. Uczniowie biorą udział w międzynarodowej wymianie młodzieży – w wyjazdach studyjnych do Portugalii i Szwecji w ramach Programu Erasmus+. Angażują się również w prężnie działające Koło Wolontariatu.

Mają też warunki, żeby przygotować

się do międzynarodowego egzaminu językowego (PET), certyfikowanego przez Cambridge. Do ich dyspozycji są stołówka, dwie świetlice szkolne (dla młodszych i starszych dzieci) oraz sklepik szkolny prowadzony przez Spółdzielnię Uczniowską „AMIGOS”.

Nauka odbywa się w systemie jednonazwanym. Organizowany jest bezpłatny dojazd dla uczniów z terenu Oświęcimia i gminy Oświęcim

Szkoła Podstawowa im. J. Suskiego we Włosienicy

We współpracy z miejscowym LKS-em i OKSiR-em szkoła organizuje zajęcia sportowo-rekreacyjne (ogólnorozwojowe, piłka nożna i siatkowa). Współpracuje również z Młodzieżowym Domem Kultury w Oświęcimiu.

Uczniowie rozwijają pasje w kołach zainteresowań: matematycznym, językowym, teatralnym, wokalnno-tanecznym i plastycznym. Biorą udział w przedmiotowych konkursach powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich, takich jak: Archimedes.Plus, Olimpus i Olimpusek, Kangur, Pangea, Lingua.Plus, Ogólnopolskie Dyktando, Krakowska Matematyka. Uczestniczą także w gminnych i powiatowych konkursach artystycznych (np. konkur-



Pasjonaci języka angielskiego ze szkoły we Włosienicy. Fot.SP Włosienica

sy pieśni patriotycznej, konkursy koled itp.).

Zainteresowani uczniowie mogą na dodatkowych zajęciach przygotować się do międzynarodowych egzaminów Cambridge. Są to motywujące testy sprawdzające umiejętności językowe, przeznaczone specjalnie dla dzieci w szkole podstawowej. Ich kontynuacją są egzaminy dla młodzieży i dorosłych uznawane przez 20 000 instytucji na całym świecie. Szkoła we Włosienicy szczyt osiągnęła tytułem "Exam Preparation Centre". W zeszłym roku szkolnym pięćdziesięciu uczniów otrzymało certyfikaty językowe.

Dzięki egzaminom Cambridge English

rodzice i nauczyciele otrzymują obiektywne informacje o postępach dziecka w nauce. Prace przygotowujące do egzaminu skupiają się na nauce czytania, pisania, słuchania i rozmawiania w języku angielskim.

Świetlica szkolna jest do dyspozycji od 6:30 do 16:30. W przyszłym roku szkolnym nauka może się odbywać na zmiany, ale plan lekcji będzie ułożony w taki sposób, żeby obowiązkowe zajęcia kończyły się najpóźniej o 15:00.

Szkoła Podstawowa im. KEN w Zaborzu

Legitymuje się tytułem "Szkoła Od-

krywców Talentów" przyznawanym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz certyfikatem „Szkoły Promującej Bezpieczeństwo” udzielanym przez komendanta wojewódzkiego policji.

Atutami szkoły są bezpieczeństwo i ciepła atmosfera, a także przestrzeń sprzyjająca aktywności i spokojne sąsiedztwo z dala od blokowisk.

W bogatej ofercie kół zainteresowań jest m.in. koło teatralne i kinowe. Inne nietypowe zajęcia to robotyka, programowanie, kodowanie na dywanie i zajęcia szachowe. W ramach współpracy z KS „Sola” Oświęcim prowadzone są dodatkowe zajęcia sportowe z wykorzystaniem nowoczesnego zaplecza sportowego.

Uczniowie mogą odrabiać zadania domowe pod opieką nauczyciela w świetlicy szkolnej. W razie potrzeby pomoc zapewniają specjaliści: psycholog, pedagog, surdopedagog, tyflopadaagog, logopeda, doradca zawodowy i pielęgniarka.

Lekcje odbywają się w systemie jednonazwanym. Smaczne i tanie obiady są gotowane na miejscu.

Opr. LCh

Dzień Otwarty w szkole w Zaborzu

7 marca 2018 r. w Szkole Podstawowej im. KEN w Zaborzu zorganizowano Dzień Otwarty pt. „W krainie zabawy i nauki”. Miało na celu prezentację dorobku szkoły, jak również przybliżenie naszej placówki potencjalnym uczniom i ich rodzicom.

W programie Dnia zaprezentowano bogatą ofertę, m.in.: inscenizację baśni „Kot w butach” w wykonaniu uczniów kl. Ib, występy wokalnno-muzyczne uczniów, doświadczenia chemiczno-fizyczne, wystawy: zegarów słonecznych, skał i minerałów, zajęcia informatyczne, zagadki i rebusy literackie „Bajkowi bohaterowie”, spotkanie z historią „Uczta bogów”, quiz mitologiczny, warsztaty dla najmłodszych: kodowanie, szachy, programowanie

Fot. Lech Chodacki



robotów i wiele innych atrakcji. Przygotowane zajęcia, jak również zwiedzanie sal lekcyjnych cieszyły się dużym zainteresowaniem przybyłych.

W tym dniu naszą szkołę odwiedzili licznie przyszli uczniowie i ich rodzice. Gościliśmy również pana Alberta Bartosza – Wójta Gminy Oświęcim oraz jego zastępcę pana Bartłomieja Bąka, pana Piotra Śreniawskiego – Przewodniczącego Rady Gminy, panią Halinę Musiał – dyrektora CUW-u oraz pana Adama Nowotarskiego – Sołtysa Zaborza. Dzień Otwarty był również okazją do spotkania z Dyrekcją Szkoły, nauczycielami uczącymi poszczególnych przedmiotów, a także do pokazania Gościom panującego w szkole klimatu: życzliwości, otwartości i akceptacji.

Mamy nadzieję, iż główne założenia naszego przedsięwzięcia spełniły oczekiwania przybyłych i z wieloma z nich spotkamy się w nowym roku szkolnym. Do zobaczenia we wrześniu!

SP Zaborze

„Jeżdżę z głową” – w "białej szkole"

Stu trzecioklasistów spędziło pięć dni w podhalańskiej wiosce Małe Ciche.

W "białej szkole" opiekowali się nimi nauczyciele, którzy uczą ich na co dzień. Po lekcjach wykwalifikowani instruktorzy uczyli dzieci jazdy na nartach. Młodzi amatorzy zimowych sportów zaczęli od podstaw: dowiedzieli się, jak dobrać odpowiedni sprzęt i poznali zasady zachowania się na stoku.

Na kolejnych zajęciach uczyli się najważniejszych technik (zrównoważona pozycja, zwroty, bezpieczne upadanie i wstawanie, jazda pługiem, zatrzymywanie) i korzystania z wyciągu orczykowego. Wieczory wypełniały gry i turnieje. Na zakończenie wyjazdu wszyscy narciarze zostali uhonorowani pamią-

Fot. Małgorzata Chwierut



tkowymi medalami przez zastępcę wójta Gminy Oświęcim Bartłomieja Bąka.

Projekt "Jeżdżę z głową" w dniach 5-9 marca zorganizowała Gmina Oświęcim. Jego koszt to prawie 60 tys. złotych. Został on dofinansowany prawie w 30. procentach przez samorząd Województwa Małopolskiego.

Lech Chodacki

REKLAMA

JAN SIERANEC
STACJA KONTROLI POJAZDÓW KOS 012

- BADANIA TECHNICZNE I DIAGNOSTYKA POJAZDÓW osobowych, dostawczych do 3,5 t, zasilanych gazem, sprowadzonych z zagranicy, z hakiem, motocykli, ciągników rolniczych do 3,5 t, przyczep
- NAPRAWY UKŁADU KIEROWNICZEGO I ZAWIESZENIA
- NAPRAWA UKŁADU HAMULCOWEGO
- OBSŁUGA TECHNICZNA

Istnieje możliwość wykonania badania poza godzinami otwarcia, po umówieniu się.

32 - 600 OŚWIĘCIM
UL. CHEMIKÓW 24
pon-pt: 7-20 sob:8-14
tel: 33 842 71 51
503 785 125
www.stacjakontroli.oswiecim.pl

Radni i sołtysi pytają, wójt odpowiada

Poniżej prezentujemy z **koniecznymi skrótami** wybrane interpelacje i wnioski zgłoszone przez radnych i sołtysów na sesji w dniu 28 lutego 2018 roku. Odpowiedział na nie w okresie międzysesyjnym wójt Albert Bartosz.

Radna, Sołtys Poręby Wielkiej Maria Brombosz: Wniosek do Wójty Gminy Oświęcim o udrożnienie przepustu na ul. Zalesie przy skrzyżowaniu z ul. Roztoki [w Porębie Wielkiej].

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Uprzejmie wyjaśniam, co następuje: w dniu 13.03.2018 dokonano oględzin w terenie, które potwierdziły niedrożność przepustu. W ramach bieżącego utrzymania dróg zostaną podjęte czynności celem poprawy sytuacji.

Radna, Sołtys Poręby Wielkiej Maria Brombosz: Wniosek do Wójty Gminy Oświęcim o usunięcie lub obcięcie drzew rosnących na działce przy ul. Leśniczówka (rozwidlenie tej drogi, najazd od ul. Wadowickiej) [w Porębie Wielkiej]. Kierownicy korzystający z tej drogi skarżą się, że drzewa te zasłaniają widoczność i są utrudnieniem w poruszaniu się po tej drodze.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Informuję, że po przeprowadzonych oględzinach dnia 8 marca 2018 r. w okolicy rozwidlenia ul. Leśniczówka ustalono, iż zasłaniające widoczność drzewa rosną w dużym zagęszczeniu na nieruchomości należącej do osoby fizycznej (...). W związku z powyższym usunięcia lub przycięcia drzew może dokonać jedynie właściciel tej działki. Urząd Gminy Oświęcim nie posiada instrumentów prawnych mogących zmusić właściciela działki do usunięcia drzew. Pismem z dnia 15 marca 2018 r. zwrócono się do właściciela ww. nieruchomości z prośbą o rozważenie usunięcia drzew, które ograniczają pole widzenia w ww. okolicy. O załatwieniu sprawy zostanie Pani poinformowana odrębnym pismem.

Radna Bernardyna Bryzek: Na prośbę mieszkańców wnioskuje o zamontowanie progów zwalniających na ul. Odnoga, na odcinku od lustra w kierunku ul. Foksa. Jest to wyremontowany, częściowo prosty odcinek tej ulicy, na którym kierowcy rozwijają nadmierną prędkość. Proszę również o rozważenie możliwości ograniczenia prędkości na ul. Odnoga, od skrzyżowania z ul. Pod Dębem do ul. Foksa. Obecnie obowiązuje tam 50 km/h. Biorąc pod uwagę stan techniczny drogi, gęstość zabudowy nie jest to w odczuciu mieszkańców prędkość bezpieczna.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: W roku bieżącym zostanie zlecony projekt zmiany docelowej organizacji ruchu na ul. Odnoga w Porębie Wielkiej. Podczas prac projektowych zostaną przeanalizowane propozycje zawarte w Pani wniosku.

Sołtys Broszkowice Anna Sporysz:

1. Proszę o remont na całej długości ul. Spokojnej znajdującej się na Krukach. Poprzedni remont był tylko cząstkowy i to nie na całej długości, tj. ok. 100m.

2. Na prośbę właścicielki posesji przy ul. Zgodnej (...) proszę o postawienie słupka (jak przy progach zwalniających) ograniczającego przejazd w bardzo bliskiej odległości przy wyjściu z posesji na ulicę. Dotyczy to bezpieczeństwa bezpośrednio wychodzących z bramki przed nadjeżdżającymi samochodami.

3. Proszę o podanie kosztu naprawy pobocza na luku ul. Zgodnej, w miej-

scu wyjazdu na drogę wojewódzką 933. Naprawa miała miejsce jesienią 2017 r. a na chwilę obecną nie widać różnicy przed naprawą i po naprawie. Ponownie proszę o wykonanie naprawy tego pobocza, ale tak, by za parę miesięcy nie było powtórki. Pobocze na luku ma być miejscem bezpiecznym dla pieszych, rowerzystów i samochodów.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz:

Ad. 1 Gmina Oświęcim nie przewiduje kompleksowego remontu ul. Spokojnej w Broszkowicach. W chwili obecnej zlecono uzupełnienie ubytków nawierzchni jezdni masą na zimno oraz uzupełnienie rozjeżdżonego pobocza. W celu zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom ruchu przedmiotowy odcinek drogi będzie w dalszej kolejności poddawany zabiegom utrzymania bieżącego, w tym m.in. remontowi cząstkowemu.

Ad. 2 Nie przewiduje się wykonania furtki wejściowej do posesji (...).

Ad. 3 Koszt uzupełnienia ubytków w poboczech ul. Zgodnej i Klubowej w Broszkowicach na jesień 2017 r. wyniósł 600 zł netto. Pragnę poinformować, iż ubytki w poboczach będą nadal uzupełniane w ramach bieżącego utrzymania dróg.

Radny, sołtys Pław Krzysztof Harmata: Wnioskuje o zorganizowanie w okresie wiosennym objazdowej komisji Radnych Gminy wraz z Sołtysami. Chodzi o zobrazowanie, co udało się w poszczególnych sołectwach zrobić, a czego do tej pory nie udało się wykonać.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Uważam, że jest to bardzo dobra propozycja, zostanie ona przedstawiona Przewodniczącym Komisji oraz Prezydium Rady, celem przygotowania takiej komisji w uzgodnieniu z sołtysami Gminy Oświęcim.

Radny Paweł Jezierski: Szanowny Panie Wójcie, rozmawiałem z jednym mieszkańcem na temat stanu ulicy Ogródkowej [w Zaborzu] oraz zagrożenia, jakie stwarzają rosnące wzdłuż tej ulicy drzewa. (...)

Proszę j(...) o umieszczenie przedsięwzięcia remontu tej drogi w prowadzonym rankingu inwestycji i poinformowanie mnie o pozycji, jaką to przedsięwzięcie zajmuje. Proszę również o to, aby do czasu remontu w miarę możliwości budżetowych poprawić stan nawierzchni tej ulicy. Mieszkańcy, o czym wspominałem, zwracają również uwagę na zagrożenie, jakie stanowią częściowo suche drzewa. Zwracam się z serdeczną prośbą o wycięcie tych, które mogą stanowić niebezpieczeństwo dla ludzi.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Ubytki w nawierzchni ul. Ogródkowej zostaną uzupełnione w ramach remontu cząstkowego w II kwartale roku bieżącego. Uzupełniono listę zadań inwestycyjnych o remont ul. Ogródkowej w Zaborzu. Jednocześnie pragnę poinformować, iż wykaz zadań inwestycyjnych wraz z określeniem „hierarchii ważności” służy do podejmowania kluczowych decyzji dotyczących realizacji inwestycji w okresie długofalowym. Jest to materiał, który pozwala na powzięcie globalnej wiedzdy na temat ogólnej ilości potrzeb.

W nawiązaniu do ww. interpelacji, w części dotyczącej częściowo suchych drzew przy ul. Ogródkowej informuję, że po przeprowadzonych oględzinach dnia 8 marca 2018 r. uznano za zasadne usunięcie 3 szt. drzew z gatunków: olcha czarna, świerk pospolity oraz wierzba krucho, w złym stanie technicznym i zdrowotnym, mogących stwarzać zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia oraz w ruchu drogowym. W ich przedmiocie (...) wystąpił do Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu celem uzyskania zezwolenia na ich usunięcie.

Radny Paweł Jezierski: Szanowny Panie Wójcie, w wielu jednostkach samorządowych mieszkańcy mają możliwość oddawania popiołu pochodzącego z palenisk domowych za darmo. W naszej gminie mieszkańcy popiół wrzucają do śmieci razem z innymi pochodzącymi z gospodarstwa domowego, co jest zgodne z ich klasyfikacją i definicją odpadów komunalnych, ale znacznie podwyższa wagę śmieci w skali całej gminy i, co się z tym wiąże, koszty składowania śmieci. Zwracam się z wnioskiem o rozważenie darmowego odbioru popiołu, czym mogłby się zająć Zakład Komunalny Gminy Oświęcim i składować w Punkcie Selektywnych Zbiórki Odpadów Komunalnych (...)

Darmowy odbiór popiołu może okazać się rozwiązaniem tańszym niż sytuacja obecna, w której popiół z palenisk domowych zwiększa ciężar śmieci oddawanych na tradycyjne wysypisko. (...)

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: (...) Gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. (...) Właściciele nieruchomości (...) są obowiązani ponosić na rzecz gminy, na terenie której są położone ich nieruchomości, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

- 1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;
- 2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
- 3) obsługi administracyjnej tego systemu;
- 4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Biorąc powyższe pod uwagę zaznaczyć należy, iż w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi organizowanym przez gminę nie przewiduje się odbioru odpadów „za darmo”. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych musi zostać uwzględnione w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczanej na rzecz gminy przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych (...)

Odbieranie popiołu w sposób selektywny wiąże się także z koniecznością zapewnienia przez właścicieli nieruchomości albo gminę (po podjęciu stosowanej uchwały przez radę gminy) oddzielnych pojemników na ten rodzaj odpadu. Podmiot odbierający odpady komunalne zobowią-

zany jest wówczas do odbioru popiołu innym pojazdem, co oczywiście powoduje wzrost kosztów związanych z transportem odpadów.

(...) Działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości jest działalnością regulowaną w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do uzyskania wpisu do rejestru w gminie, na terenie której zamierza odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości (w tym popiół), musiałby uzyskać wpis do rejestru działalności regulowanej i spełnić warunki określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska (...) w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (...), w tym przede wszystkim wymogi sprzętowe.

Biorąc powyższe pod uwagę, stwierdzić należy, iż selektywny odbiór popiołu z gospodarstw domowych przyczyni się do zmniejszenia ilości zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych, ale niekoniecznie do obniżenia kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Zmiana w przedmiotowym systemie, w celu możliwości oddzielnego odbierania popiołu od mieszkańców Gminy Oświęcim, możliwa będzie najwcześniej od dnia 1 stycznia 2020 r. i zostanie przeanalizowana w trakcie opracowywania najbliższego zamówienia publicznego na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. (...)

Radny Jacek Mydlarz: Proszę o podanie kosztów projektu kanalizacji niskośrednicowej dla miejscowości Rajsko i przybliżonego terminu jej realizacji, bądź powodów utrudniających jej realizację

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz:

1. Nie jest możliwe podanie kosztów projektu kanalizacji małosrednicowej dla miejscowości Rajsko. Gmina nie posiada takiego projektu, nie był on również zlecony.

2. Nie można określić czasookresu realizacji kanalizacji małosrednicowej dla miejscowości Rajsko – nie podjęto na chwilę obecną decyzji co do technologii, w jakiej będzie realizowana kanalizacja sanitarna.

3. Zgodnie z opracowaną koncepcją odprowadzenia ścieków z części obszaru sołectwa Rajsko wraz z oceną efektywności ekonomicznej wybranych systemów kanalizacji sanitarnej szacunkowe środki finansowe potrzebne na zrealizowanie planowanego zakresu rzeczowego przewyższają zaplanowane środki finansowe na ten cel ponad dwukrotnie.

Sołtys Stawów Grojeckich Wojciech Płonka:

Na liczne pytania mieszkańców związane z kanalizacją sanitarną na terenie sołectwa Stawy Grojeckie wnioskuje o przedstawienie informacji czy w tym kierunku są prowadzone prace [w celu]:

„pozyskania środków finansowych na wykonanie tej inwestycji, „znalezienia innej alternatywy koncepcji rozwiązania tematu kanalizacji, „możliwości przeanalizowania podzielenia istniejącego projektu na etapy tak, aby w możliwych miesiącach zgłoszenia budynków były spełnio-

ne warunki dla pozyskania środków finansowych z funduszy zewnętrznych.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz:

1. Po wnikliwym przeanalizowaniu możliwości ubiegania się o środki zewnętrzne na budowę kanalizacji sanitarnej w sołectwie Stawy Grojeckie na chwilę obecną brak możliwości pozyskania środków finansowych na ten cel.

2. Gmina Oświęcim jest w posiadaniu dokumentacji budowlano-wykonawczej wraz z ostatecznym pozwoleniem na budowę. Zmiana dokumentacji poprzez wprowadzenie istotnych zmian wiąże się z koniecznością uzyskania nowego pozwolenia na budowę.

3. Posiadane dokumenty pozwalają na określenie wskaźników koncentracji w ujęciu na zlewnię. Największy wskaźnik koncentracji w ujęciu perspektywicznym Lm/km wynosi 93 przy założeniu, że 120 jest wskaźnikiem wskazanym. Na pozostałych zlewniach wskaźniki te są odpowiednio niższe.

Sołtys Stawów Grojeckich Wojciech Płonka:

Na apel mieszkańców kolejny raz wnioskuję o jak najszybsze wyremontowanie drogi gminnej bocznej M. Radziwiłł łączącej się z drogą gminną Bagienna (garb na środku drogi, brak pobocza, trudności w wyminięciu się samochodów).

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz:

Tut. Urząd potwierdza, iż stan nawierzchni na ul. Marii Radziwiłł – odcinek łączący główny ciąg przedmiotowej ulicy z ul. Bagienna – wymaga wykonania remontu na całej powierzchni. Niestety możliwości finansowe nie pozwalają na wykonanie kompleksowego remontu przedmiotowej drogi. Stan nawierzchni będzie poprawiany w ramach remontu cząstkowego.

Radny, sołtys Brzezinki Andrzej Ryska:

Proszę Pana Wójta o rozwiązanie problemu utrzymania czystości w sołectwach Gminy Oświęcim w okresie, kiedy nie są zatrudnieni pracownicy społecznie użyteczni, tj. w okresie grudzień do marca. Może np. rozszerzyć zakres wykonywanych prac przez Zakład Komunalny Gminy Oświęcim?

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz:

Urząd Gminy Oświęcim zawarł umowę z Zakładem Komunalnym Gminy Oświęcim na usługę utrzymania czystości i porządku na przystankach komunikacyjnych położonych na terenie Gminy Oświęcim oraz umowę na wykonanie prac związanych z utrzymaniem czystości i porządku na placach i terenach otwartych będących własnością Gminy. W ramach przedmiotowej umowy regularnie odbywa się sprzątanie przystanków komunikacyjnych oraz w okresie wiosennym odbiór worków z odpadami zbieranymi przez pracowników społecznie użytecznych. Ponadto w sytuacjach znacznego zanieczyszczenia terenów Gminy Oświęcim istnieje możliwość zlecenia interwencyjnego posprzątania danego obszaru. Zaznacza się, że z uwagi na ograniczone środki budżetowe aktualnie brak jest możliwości cyklicznego sprzątania terenów gminnych.

Wszystkie interpelacje i wnioski radnych oraz sołtysów są dostępne na stronie internetowej gminaoświęcim.pl (zakładka „INTERPELACJE WNIOSKI”).

Opr. Lech Chodacki

Wyższa Szkoła Finansów i Prawa w Bielsku-Białej

życzy

radosnych i pogodnych Świąt Wielkanocnych.
Niech czas spędzony z najbliższymi, z dala od
zgiełku światowego,
pozwoli wypełnić serca radością i nadzieją
na lepsze jutro, niech stanie się źródłem
niewyczerpanej mocy, wzajemnej życzliwości,
dobroci i spełniania
najsłynniejszych marzeń!

ZAPRASZAMY - KIERUNKI:

Finanse i rachunkowość studia I stopnia

- Administracja skarbowa
- Bankowość
- Finanse przedsiębiorstw
- Rachunkowość
- Rachunkowość i zarządzanie w Logistyce
- Zarządzanie i finanse w nieruchomościach

Finanse i rachunkowość II stopnia

- Administracja skarbowa
- Bankowość
- Finanse przedsiębiorstw
- Psychologia w zarządzaniu finansami
- Rachunkowość
- Rachunkowość i finanse w instytucjach sektora publicznego
- Rachunkowość zarządcza i controlling
- Rewizja finansowa
- Zarządzanie i finanse w nieruchomościach

Prawo

- Jednolite studia magisterskie

Pedagogika

- Pedagogika opiekuńczo - resocjalizacyjna
- Zintegrowana Edukacja Wczesnoszkolna i Edukacja Przedszkolna

Bezpieczeństwo wewnętrzne studia I stopnia

- Administracja i zarządzanie w bezpieczeństwie
- Bezpieczeństwo i porządek publiczny
- Kryminologia i kryminalistyka
- Ochrona osób i mienia
- Służby porządku wewnętrznego
- Zarządzanie bezpieczeństwem informacji

Bezpieczeństwo wewnętrzne studia II stopnia

- Bezpieczeństwo i rozwój w Euroregionie
- Bezpieczeństwo informacji i systemów informatycznych
- Bezpieczeństwo w biznesie
- Kryminalistyka i detektywistyka

Informatyka

- Bazy Danych i Technologie Sieciowe
- Grafika Komputerowa i Techniki Multimedialne
- Programowanie aplikacji na urządzenia mobilne
- Usługi informatyczne w jednostkach administracji publicznej

Studia Podyplomowe

- Prawo i procedury administracyjne
- Komunikacja Menedżerska
- Prawo i zarządzanie w ochronie zdrowia
- Rachunkowość i Podatki
- Egzekucja sądowa i administracyjna
- Zarządzanie bezpieczeństwem i higiena pracy
- Oligofrenopedagogika

WKRÓTCE ADMINISTRACJA ORAZ ZARZĄDZANIE I PRAWO W BIZNESIE

Wyższa Szkoła Finansów i Prawa, ul. Cz. Tańskiego 5, 43-382 Bielsko-Biała
Tel. 33 829 72 12
www.wsfip.edu.pl

"Przez Trudy do Gwiazd"

Widowisko "Przez Trudy do Gwiazd" to opowieść poetycko-muzyczna o czasach II wojny światowej według scenariusza i w reżyserii Bożeny Grabowskiej. Zostało w nim zaangażowanych po raz pierwszy w historii Gminy Oświęcim kilka zespołów.

W tym pionierskim przedsięwzięciu wzięły udział: Zespół Pieśni i Tańca "Holan" pod kierownictwem Krzysztofa Miłonia, Zespół Pieśni i Tańca „Modraszka” pod kierownictwem Jolanty Kaczoń, Zespół Śpiewaczy „Grojeczanie” pod kierownictwem Marii Śliwki i „Wielka Orkiestra Młodego Muzyka” pod batutą Przemysława Drabczyka oraz Amatorski Ruch Teatralny pod kierownictwem Bożeny Grabowskiej – razem 82 osoby. Integracja, brak rywalizacji, współpraca i próby do późnych godzin wieczornych w soboty i niedziele przy-

niosły w efekcie trwały przyjaźń i widowisko, które podobało się publiczności.

Premiera miała miejsce w grudniu, a kolejny występ – 4 marca w sali widowiskowej Domu Ludowego w Groju. Mieszkańcy naszej gminy mogli delektować się muzyką, tańcem i grą aktorską w wykonaniu członków Amatorskiego Ruchu Teatralnego i małych mieszkańców Grojca i Zaborza: Julki Noworyty i Cezarego Grabowskiego.

Podzielone na trzy sekwencje przed-



Fot. Robert Romanek

stawienie – rozpoczęcie wojny, okupacja i wyzwolenie – przekazała za pomocą oryginalnych filmów z epoki, kostiumów i rekwizytów czasy trudne i dramatyczne dla naszej ojczyzny. Rozliczna symbolika i wiersze czytane

przez panią Krystynę Katańską wprowadzały specyficzny nastrój. Zwłaszcza, że pierwszy raz w naszej Gminie Polonez Chopina został wykonany przez orkiestrę dętą, a tańczyły go dwa zespoły pieśni i tańca: "Holan" i "Modraszka". Układy tańców poloneza i kujawiaka opracowała pani Bożena Bochaczyk.

Nigdy wcześniej różne zespoły nie prezentowały się razem, na jednej scenie. Grojeczanie nie tylko przepięknie śpiewali, ale także wczuli się w grę aktorską. W konwencji niemego filmu ART pokazał normalne życie Polaków podczas okupacji. Był czas na muzykę i śpiew, miłość, zabawę dzieci. Był czas na walkę podziemia i ulotki. Był czas na partyzantkę. Był niestety czas na śmierć. Wreszcie biało-czerwone kwiaty stanowiły symbol zwycięstwa nad okupantem.

Bożena Grabowska

Świątecznie w Polance

X Prezentacja Regionalnych Potraw Wielkanocnych sztykanych na Święta na ziemi oświęcimskiej odbyła się 18 marca w Gminnym Centrum Kultury w Polance Wielkiej.



KGW Włosienica – reprezentantki Gminy Oświęcim. Fot. Lech Chodacki

Gminę Oświęcim reprezentowały Panie z Kola Gospożyn Wiejskich we Włosienicy. Imprezę rozpoczął koncert Zespołu Śpiewaczego "Kalina". Następnie publiczność zabawiła góralski gawędziarz Wojciech Pach. Występom i degustacji towarzyszył

wielkanocny kiermasz rękodzieła.

Gospodarzami Prezentacji byli wójt Gminy Polanka Wielka i starosta oświęcimski. Gośćmi imprezy byli radni i sołtysi z naszej gminy.

LCh

Grojeckie morsy

Członkowie i sympatycy Stowarzyszenia Emerytów korzystali z uroków zimy.

Wycieczkowiczów do Wisły było tak wielu, że musieli podzielić się na grupy. Podczas gdy jedna zwiedzała kurort, druga Doliną Białej Wisłki mknęła w kuli. W każdym wozie śmiech, gwar i śpiew. W drewnianym szałasie zwanym kolibą czekało ognisko, pieczone kielbaski, chleb ze smalcem i herbata „po góralsku”.

Siarczasty mróz – na dworze minus 18 stopni – to dobra pogoda, żeby

zanurzyć się w Wodach Termalnych w Chochołowie.

– Na początku troszkę nie miało zaliczyliśmy saunę – relacjonuje Barbara Chowaniec – jakuzzi, solanki, siarkę i grotę solną. Kilku zapaleńców wyszło na zewnątrz term. Podążyliśmy za nimi. Ciepła woda, unosząca się para, drzewa i wszystko wokół zmrożone. Niesamowita sceneria!

Lech Chodacki



Fot. Barbara Chowaniec

SZCZĘŚLIWE CHWILE

Redagujemy we współpracy z portalem faktyoswiecim.pl



Nazywam się **Oliwier Sołtyś**. Pierwszy raz ujrzałem świat 4 stycznia 2018 roku. Miałem wtedy 56 cm wzrostu i ważyłem 3600 g. Mieszkam w Rajsku.



Nazywam się **Franciszek Bęgiak**. Rodzice zobaczyli mój uśmiech po raz pierwszy 7 stycznia 2018 roku. Ważyłem wtedy 4400 g i miałem 59 cm wzrostu. Mieszkam we Włosienicy.



Nazywam się **Jagoda Kamińska**. Przyszedłem na świat 8 stycznia 2018 roku. Tego dnia miałem 51 cm wzrostu i ważyłem 2600 g. Mieszkam w Brzezince.



Nazywam się **Franek Stokłosa**. Urodziłem się 18 stycznia 2018 roku. W tym dniu ważyłem 3580 g i miałem 57 cm wzrostu. Mieszkam w Brzezince.



Nazywam się **Alicja Zofia Pasternak**. Przychodziłem na świat 21 stycznia 2018 roku. Miałam wtedy 54 cm wzrostu i ważyłam 3350 g. Mieszkam w Zaborzu.



Nazywam się **Miłosz Radwan**. Przychodziłem na świat 21 stycznia 2018 roku. Ważyłem wtedy 3160 g i miałem 56 cm wzrostu. Mieszkam w Groju.



Nazywam się **Szymon Skrobacz**. Urodziłem się 1 lutego 2018 roku. W tym dniu ważyłem 3980 g i miałem 58 cm wzrostu. Mieszkam w Zaborzu.



Nazywam się **Pola Maria Piwowarska**. Pierwszy raz ujrzałem świat 29 stycznia 2018 roku. Miałam wtedy 56 cm wzrostu i ważyłam 3300 g. Mieszkam w Groju.



Nazywam się **Maja Alicja Matuła**. Mamusia zobaczyła mój uśmiech po raz pierwszy 7 lutego 2018 roku. Ważyłam 2000 g i miałam 48 cm wzrostu. Mieszkam w Groju.



Nazywam się **Bartłomiej Luranc**. Urodziłem się 19 lutego 2018 roku. W tym dniu ważyłem 3950 g i miałem 60 cm wzrostu. Mieszkam w Groju.



Nazywam się **Leon Stankiewicz**. Pierwszy raz ujrzałem świat 21 lutego 2018 roku. Miałem wtedy 55 cm wzrostu i ważyłem 3450 g. Mieszkam w Rajsku.



Nazywam się **Jan Daniel Oleksy**. Mamusia zobaczyła mój uśmiech po raz pierwszy 22 lutego 2018 roku. Ważyłem 3300 g i miałem 56 cm wzrostu. Mieszkam w Rajsku.



Nazywam się **Krystian Jarosław Widel**. Urodziłem się 27 lutego 2018 roku. W tym dniu ważyłem 3100 g i miałem 50 cm wzrostu. Mieszkam w Brzezince.



Nazywam się **Julia Malicka**. Pierwszy raz ujrzałem świat 6 marca 2018 roku. Miałam wtedy 56 cm wzrostu i ważyłam 3230 g. Mieszkam w Brzezince.



Nazywam się **Krzysztof Szczerbowski**. Mamusia zobaczyła mój uśmiech po raz pierwszy 16 marca 2018 roku. Ważyłem 3240 g i miałem 54 cm wzrostu. Mieszkam w Zaborzu.

Czas rewanżów

24 i 25 marca wystartuje runda rewanżowa w oświęcimskiej klasie A. Dwa tygodnie później na boiska wybiegną piłkarze reprezentujący klasę B. Kto po jej zakończeniu będzie miał powody do radości, a kto uroni łzę? Pytań jest mnóstwo. Każdy kolejny weekend będzie zbliżał kibiców do ostatecznych rozstrzygnięć. Tak więc – piłka na środek! Zaczynamy!

Futbolowa wiosna w klasie A zapowiada się wyjątkowo interesująco. Kto awansuje do okręgówki? Na półmetku mamy trzech bardzo poważnych kandydatów do uzyskania promocji. Mowa o zespołach z Kęt, Rajsko i Brzeszcz. Najwięcej powodów do obaw mają kibice Górnika. Działacze tego klubu narzekają na wyjątkowo mizerny zastrzyk gotówki przeznaczony na klubową działalność z miejskiej kasy. Zobaczymy, jak ten fakt przełoży się na postawę tego zespołu w wiosennych rozgrywkach?

Hejnał Kęty ma cztery punkty przewagi nad Górnikiem Brzeszcze i LKS-em Rajsko. Na wiosnę kędziancy zagrają na swoim terenie z Rajskiem (jesienią 1:0 dla Hejnału) i pojadą do Brzeszcz (jesienią 3:2 dla Hejnału). Z kolei mecz Górnika z Rajskiem (jesienią 2:0 dla Górnika) zostanie rozegrany w Brzeszczach. Wszystko wskazuje na to, że ten właśnie tercet rozstrzygnie między sobą losy awansu. Strata czwartego Strumienia z Polanki Wielkiej do Górnika i Rajsko wynosi sześć punktów.

Po pierwszej rundzie Team Sport

Z prowadzącej "trójki" na swoim



Przed nami arcykiewawie zapowiadająca się runda rewanżowa na boiskach oświęcimskiej klasy A i B. Fot. Andrzej Rzycki

terenie w pierwszej wiosennej kolejce zagra tylko Górnik. Brzeszczanie będą podejmowali Przeciszowię, w której doszło do kilku poważnych korekt personalnych. Ten zespół powinien być wiosną silniejszy i może pokusić się w Brzeszczach o niespodziankę. W pierwszym starciu między tymi zespołami w Przeciszowie goście wy-

soko zwyciężyli 4:1. Lider z Kęt pojedzie do Podolsza (jesienią 3:0 dla Hejnału) i każdy inny wynik niż wygrana gości byłby wręcz sensacją. Z kolei ekipę z Rajsko czeka wizyta na trudnym terenie w Łękach. Na inaugurację sezonu 2017/18 podopieczni Grzegorza Bąka pokonali Sołę 2:0.

Zestaw par inauguracyjnej kolejki II rundy w klasie A:
Strumień Polanka Wielka - LKS Piotrowice (24 marca, godz. 15)
Soła Łęki - LKS Rajsko (24 marca, godz. 15)
Skawa Podolsze - Team Sport Hejnał Kęty (24 marca, godz. 15)
Solavia Grojec - Orzeł Witkowice (25 marca, godz. 11)
Górnik Brzeszcze - LKS Przeciszovia Przeciszów (25 marca, godz. 15)
Zgoda Malec - LKS Bobrek (25 marca, godz. 15)
Pauzuje: LKS Bulowice

Zestaw par inauguracyjnej kolejki II rundy w klasie B:
Iskra Brzezinka - Sygnał Włosienica (7 kwietnia, godz. 16)
Korona Harnęż - Soła II Oświęcim (7 kwietnia, godz. 16)
Puls Broszkowice - LKS Poręba Wielka (7 kwietnia, godz. 16)
LKS Palczowice - Pogórze Gieraltowice (7 kwietnia, godz. 16)
LKS Głębowice - LKS Grzów (8 kwietnia, godz. 16)

(arz)

Wylane litry potu nie pójdą na marne

Trzy zwycięstwa, dwa remisy i dwie porażki – tak grał wicelider oświęcimskiej klasy A w okresie przygotowawczym.



Piłkarze z Rajsko będą w rundzie rewanżowej gonili prowadzący w tabeli oświęcimskiej klasy A Team Sport Hejnał Kęty. Fot. Andrzej Rzycki

Jak podkreśla trener Rajsko wyniki, rzecz jasna, nie były w tym przypadku najistotniejsze. Zespół dobrze przepracował zimową przerwę i w bojowych nastrojach przystąpi do rundy wiosennej.

– Atmosfera w drużynie jest rzeczywiście niemal rodzinna – mówi Grzegorz Bąk, grający trener seniorów LKS Rajsko. – Chłopcy ciężko pracowali na treningach i wylali sporo litrów potu. Jestem przekonany, że wykonana praca zaprezentuje w rundzie rewanżowej. Mamy mnóstwo zdolnej młodzieży. Pod tym względem jest prawdziwy urodzaj. Tacy piłkarze jak Kacper

Matlak czy Dawid Welber zrobili olbrzymie postępy. Są też inni, którzy mocno naciskają na pierwszy skład – dodaje.

W ostatnim test-meczu przed ligą formę Rajsko sprawdził lider klasy B, czyli rezerwy solarzy. Na sztucznym boisku oświęcimian podopieczni Grzegorza Bąka "rozstrzelali" rywali aż 8:2. Hat-tricka w tym spotkaniu ustrzelił Paweł Piskorz, a pozostałe gole zdobywali Rajmund Raźniak (dwa), Grzegorz Bąk, Dawid Skiernik i Jakub Scaber. We wcześniejszym sparingach rywalami LKS-u Rajsko były zespoły

Halniaka Maków Podhalański (3:3), Przemszy Okradzionów (3:4), Niuw Nowa Wieś (2:1), rezerw sosnowieckiego Zagłębia (2:2), LKS-u Jawiszowice (3:4) i Sokola Hecznarowice (7:2).

W porównaniu do rundy jesiennej w zespole nastąpiły kosmetyczne zmiany. Odszedł Patryk Matwiejczuk, a Bartłomiej Rysia ściągnął oświęcimską Unię, która chce walczyć o trzecioligowy awans.

– Jesteśmy partnerskim klubem z Unią i stąd ta przeprowadzka Bartka Rysia. W jego miejsce udało się pozyskać gracza o podobnych parametrach, który powinien być wzmocnieniem naszego składu. Mam na myśli 21-letniego Rajmunda Raźniaka, który grał ostatnio w trzecioligowej Trzebinii. Z bardzo dobrej strony prezentował się w okresie przygotowawczym i w meczach kontrolnych. Najlepiej czuje się na pozycji ofensywnego pomocnika – przybliży postać nowego zawodnika trener Rajsko.

W ostatnim sparingu z Sołą drużyna z Rajsko wystąpiła w zestawieniu: Gielarowski – Sieczko, Zimnal, Welber, Opala – Matlak, Jedrusik, Mika, Raźniak – Piskorz, Skiernik oraz Bąk, Scaber. Czy tak właśnie będzie prezentował się wyjściowy skład na pierwszy wiosenny mecz o punkty? – Niekoniecznie... – uśmiecha się tajemniczo Grzegorz Bąk.

(arz)

Korona i Trick poza podium

Dobiegł końca cykl halowych zawodów młodzików o "Puchar Zimy". W czterech piłkarskich turniejach walczyły zespoły z Grojca, Harnęż, Jawiszowic, Skidzinia i Brzeszcz. W ostatecznym rozrachunku najlepszą okazała się ekipa z Jawiszowic. Młodzi piłkarze z Akademii Piłkarskiej Trick Grojec zostali sklasyfikowani na czwartej pozycji, a piąta przypadła Koronie Harnęż.

W ostatnim turnieju grzejanie ubierało pięć punktów i zabrakło im zaledwie jednego "oczka" do trzeciego w tabeli Skidzinia. AP Trick zremisowała z mistrzowskimi Jawiszowicami 2:2 i podzieliła się punktami, remisując z Górnikiem Brzeszcze 2:2. Drużyna z Grojca dołożyła do tego zwycięstwo nad Koroną Harnęż 3:2, a w starciu ze Skidziniami musiały

uznać wyższość rywali (0:2). Plusowy dorobek zespołu z Harnęż w ostatnich zawodach zamknął się na dwóch zdobytych golach w meczu przeciwko AP Grojec. Oprócz tego Korona uległa LKS-owi Skidziń (0:2), LKS-owi Jawiszowic (0:6) i Górnikowi Brzeszcze (0:4).

Z kolei w trzecim turnieju w kategorii

orlików o "Puchar Zimy" rozegranym w hali w Rajsku najlepsi okazali się brzeszczanie. Górnik wyprzedził LKS Przeciszyn, LKS Jawiszowice, LKS Skidziń, Koronę Harnęż i AP Trick Grojec. Koroniarze pokonali w derbach AP Trick Grojec 2:0 i zremisowali z Jawiszowicami 1:1. W pozostałych spotkaniach ulegli Skidzińowi (0:1), Przeciszynowi (0:1) oraz Górnikowi Brzeszcze (0:3).

Trzeci turniej z dorobkiem trzech punktów zamknęli grzejanie. To efekt remisów z Przeciszynem (1:1), LKS-em Skidziń (1:1) i Górnikiem (0:0). Oprócz porażki z Koroną, młodzi piłkarze z grojeckiej akademii ulegli Jawiszowicom (0:3).

(arz)

Drugoligowy debiut zaborzanina

17-letni mieszkaniec Zaborza – Szymon Zapala to najbardziej rozpoznawalny koszykarz z naszej gminy. Wychowanek oświęcimskiego Kadeta ma już za sobą pierwsze mecze na parkietach drugiej ligi. Reprezentuje on obecnie barwy SMS PZKosz Władysławowo.

„Wieżowiec” (204 cm) z Zaborza zadebiutował w spotkaniu przeciwko MKS-owi Sokół Międzyzłód. Szymon Zapala spędził na boisku blisko 9 minut. Zaliczył cztery

zbiórki, zaś SMS PZKosz Władysławowo w tym czasie było na plusie (6 punktów). Ostatecznie SMS PZKosz Władysławowo uległo na bliskie 9 minut. Zaliczył cztery



punkty dla nowej drużyny Szymon rzucił w przegranym 67:87 pojedynku z Politechniką Gdańską. Zapisał na swoim koncie osiem "oczek", a na boisku spędził najwięcej czasu ze swojej ekipy, bo ponad 25 minut. Zaborzanin ma powody do zadowolenia. Mimo bardzo młodego wieku wyrasta na czołową postać swojego nowego zespołu. Z pewnością będzie jeszcze o nim głośno.

(arz)

Szymon Zapala szybko wyrasta na lidera drugoligowego SMS PZKosz Władysławowo.
Fot. nadesłane

OŚWIECIMSKA GMINA

Wydawca: Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim w Brzezince, ul. Sportowa 9, www.oksir.gminaoswiecim.pl, tel. 33 843 10 75, e-mail: redakcja@og.gminaoswiecim.pl

Dyrektor: Jadwiga Szczerbowska
Redakcja: Lech Chodański (redaktor naczelny), Ewelina Łazarz, Tomasz Kłęczak
Skład: Paweł Grzesiek

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń. Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji nadesłanych materiałów.

Druk: Polska Press Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, Drukarnia Sosnowiec

W bibliotekach publicznych „zielono”

Zazieleniło się za sprawą realizowanego przez placówki projektu edukacyjnego o kolorowym tytule „Zielone wędrówki zielonych dzieciaków”. Wyprawy w świat przyrody, ekologii, krajobrazu i całej otaczającej nas natury, to będzie temat powracający w bibliotekach w najbliższych miesiącach.

Jest to efekt konkursu ogłoszonego przez Fundację BGK w Warszawie, w którym Gminna Biblioteka zdobyła grant o wartości 10 000 złotych. Realizatorami zwycięskiego projektu są wszystkie filie biblioteczne w sołectwach.

W marcu z dużym impetem wystartowała Urszula Kukowska i biblioteka w Babicach. Bibliotekarka, świadoma bogactwa lokalnego dziedzictwa, sięgnęła od razu do lokalnych zasobów. Mając za przewodnika po sołectwie działaczkę KGW Marię Czerwik, dotarła do miejscowego pszczelarza P. Kołodzieja i zaprosiła go do projektu. „Zielony gość” poprowadził pierwszą lekcję na temat prawidłowej symbiozy człowieka z przyrodą. Na dodatek odbyła się ona w naturalnej, miodowo-pszczeliej scenarii.



Spotkanie z Edytą Harmatą. Fot. GBP filia w Babicach

Uczestnikami spotkania były przed-szkolaki dla których P. Kołodziej był prawdziwym czarodziejem. Częstował

miodem i pozwalał dotykać rekwizytów. Mówił prosto i ciekawie, opowiadał rzeczy niezwykle z życia

pszczół, które hoduje w swojej pasiece.

Podobny skutek przyniosło kolejne spotkanie w bibliotece tydzień później. Uczestniczyły w nim głównie panie, a gościem biblioteki była znana im wcześniej P. Edyta Harmata. Rozmowa o prawidłowym i zdrowym odżywianiu to ciągły powrót do natury i naturalnych produktów. Takimi zostali poczęstowani uczestnicy spotkania.

Wielkie wrażenie na zebranych wywarła ziołowa herbata – niepozorna kulka, która umieszczona w gorącej wodzie rozwinęła się w piękny, rozłożysty kwiat. Ten specjal to sztuka hand made. Stworzenie kwitnącej „kulki” nie jest proste. Polega na ręcznym zwijaniu kwiatów (np. jaśminu, lilii, nagietka) i najmłodszych listków herbaty w owalny kształt. Niektóre wielopoziomowe kompozycje kosztują

fortunę. Jedną „kulkę” tworzy się nawet godzinę!

Herbata kwitnąca to najczęściej herbata biała i zielona. Parzy się ją w przezroczystym dzbanku, tak by obserwować proces rozwijania się herbaty. Co ważne, nie powinno się zalewać jej wrzątkiem. Optymalną temperaturą dla kulek herbaty zielonej jest 85-90 stopni, a dla białej 90-95. Czas parzenia też jest różny. Kulkom z widocznym kwiatem wystarczy 2 minuty, natomiast bardziej złożone kompozycje z ukrytymi kwiatami potrzebują nieco więcej czasu, nawet 5 minut. Gdy kwiat jest już rozwinięty, można zakończyć parzenie.

To zjawisko zachwycało obecnych na równi z możliwością wykonania na miejscu testu profilaktycznego, który dostarcza dużej wiedzy o tkance tłuszczowej, tkance kostnej, masie mięśniowej oraz rozpoznaje wiek metaboliczny badanego. Podobne możliwości otworzą się przed uczestnikami projektu bibliotecznego w innych sołectwach.

Barbara Gasidło



Przygarnij zwierzaka

Schronion dla bezdomnych zwierząt w Chełmku.
Telefon: 668 839 952 www.adoptujpsakota.pl

Tonia to ok. 7-letnia suczka średniej wielkości. Jest bardzo przyjazna i towarzyska. Na pierwszy rzut oka widać, że kocha człowieka i brakuje jej miłości. Tonia jest łagodnym i wesołym pieskiem, pozwala się głaskać, ładnie chodzi na smyczy. Mimo utraty domu

i pobytu w schronisku cieszy się życiem i zaraża entuzjazmem. Ktokolwiek pójdzie z nią na spacer, zawsze wraca uśmiechnięty.



Idol to kolejny piesak, który, wchodząc w średni wiek, traci dom i rodzinę. To niezmiernie smutne, gdyż po kilkuletniej postudze człowiekowi zostaje pozostawiony sam sobie. Idol to piesak o wielkim sercu i wielkiej skromności. Zawsze trzyma się na drugim planie, oddając miejsce swoim czworonożnym kolegom, z któ-

rymi wyjątkowo dobrze się dogaduje. Idol łączy do ludzi. Szukamy dla niego ciepłego kąta i kochającej, rozważnej rodziny, która obdarzy go uczuciem i uwagą. Piesek średniego wzrostu, w wieku ok. 8 lat.

Psy, które proponujemy do adopcji, zostały wysterylizowane, odpchlone, odrobaczone i kompleksowo zaszczepione. Posiadają chip i książeczkę zdrowia.

REKLAMA

Zapraszamy do nowo otwartego

CENTRUM PRODUKCJI EKOGRΟΣZKU

Oświęcim, ul. Kolbego 17

Oferujemy w ciągłej sprzedaży, w najniższych cenach:

NOWOŚĆ
NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI PELLET
W NAJNIŻSZYCH CENACH



wartość opalowa:
23000 – 24000 kJ



wartość opalowa:
25000 – 26000 kJ

Sprzedaż węgla w workach lub luzem

GWARANTUJEMY:

- STABILNOŚĆ PARAMETRÓW PRZEZ CAŁY ROK
- NISKĄ ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- ŁATWE ROZPALANIE

PIĘKNY NA ZEWNĄTRZ, BESTIA W PIECU



WEJDŹ

phjanina.eu

ZADZWOŃ

735 720 720

SPRZEDAŻ OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU - 8:00 - 16:30

SOBOTA - 8:30 - 12:30

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE „JANINA” Sp. z o.o.
32-600 Oświęcim, ul. Maksymiliana Kolbego 17